
KATALOGAS 
LIETUVOS AKLŲJŲ BIBLIOTEKOS 
METINIS LEIDINIŲ PRIEINAMAIS FORMATAIS
 

20
20



Lietuvos aklųjų bibliotekos 
metinis leidinių prieinamais formatais 

K A T A L O G A S
2020

Vilnius, 2021

LIETUVOS
AKLŲJŲ 

BIBLIOTEKA

GROŽINĖ LITERATŪRA



ISSN 2669-2856
© LIETUVOS AKLŲJŲ BIBLIOTEKA, Vilnius 2021

UDK  017.09(474.5)
Li-227 



TURINYS
Airių literatūra    4
Amerikiečių literatūra     6
Anglų literatūra     24
Australų literatūra     45
Austrų literatūra     48
Brazilų literatūra     50
Čiliečių literatūra     52
Italų literatūra     54
Japonų literatūra     58
Latvių literatūra     61
Lenkų literatūra     63
Lietuvių literatūra     66
Naujosios Zelandijos literatūra     83
Norvegų literatūra     85
Prancūzų literatūra     87
Rusų literatūra     92
Švedų literatūra     96
Vokiečių literatūra     100
Kitų šalių literatūra     104
Asmenvardžių rodyklė     111
Antraščių rodyklė     114
Formatų rodyklė     118



AIRIŲ 
LITERATŪRA



5

1. Hannigan, Emma
Laiškai mano dukroms
Romanas

Diktorė Eglė Čekuolytė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 17 min. / 8 val. 51 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-426-7

Tai jautri trijų seserų gyvenimo istorija. Mėja, Breidžių šeimos 
auklė, trims jų mergaitėms visada buvo artimesnė nei jų tikroji 
mama. Akušere dirbanti ir savo profesijai atsidavusi motina 
Marta visada buvo užimta ir negalėjo skirti pakankamai dėmesio 
mažosiosioms Beatrisei, Rouzei ir Džinei. Motinos meilę ir šilumą 
joms atstojo šalia esanti, mylinti, palaikanti ir jas puikiai pažįstanti 
auklė. Žinia apie jos mirtį sukrečia jau suaugusias moteris.

2. Riley, Lucinda
Angelų medis
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 18 val. 56 min. / 12 val. 37 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-438-0

Romanas apie Gretą, Česką ir Avą, tris vienos šeimos moteris. 
Tris labai skirtingus charakterius ir labai skirtingus gyvenimus. 
Istorija apie sugebėjimą atsitiesti po nelaimių, bekraštį egoizmą 
ir meilę, kuri, po pelenais rusenusi visą gyvenimą, gali skaisčia 
liepsna įsiplieksti po daugybės metų.

3. Riley, Lucinda
Drugelių kambarys
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 55 min. / 11 val. 17 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-471-7

Įkvepiantis romanas apie šeimą, kurios praeityje glūdi grėsminga 
paslaptis.



AMERIKIEČIŲ  
LITERATŪRA



7

4. Adams, Taylor
Taikiklyje
Trileris

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 48 min. / 5 val. 49 min.
Orig. išl. BALTO, 2019.
ISBN 978-609-8233-65-0

Jaudinanti veikėjų išgyvenimo drama ir nuo pirmo iki paskutinio 
puslapio prikaustanti įtampa. Elė ir Džeimsas Eversmenai 
nusprendžia keliauti į kitą valstiją ir pradėti viską iš naujo. Vidury 
Mohavių dykumos jų tojota netikėtai sustoja… O per mylią nuo jų 
įsitaisęs Viljamas Tepas. Jis lėtai kramsnoja kukurūzų traškučius 
ir… taikiklyje ieško Elės ir Džeimso. Tepas – profesionalus 
snaiperis, žudo atsitiktinai į šią vietovę užklydusius vairuotojus. 
Tai nedidelė pramoga, suteikianti pikantišką prieskonį jo 
nuobodžiam gyvenimui Nevadoje.

5. Bauermeister, Erica
Kvapų saugotojas
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 58 min. / 7 val. 18 min.
Orig. išl. Vilnius BALTO, 2020
ISBN 978-609-487-026-2

Knyga apie paslaptingus kvapus ir savęs pažinimą, šeimos 
paslaptis ir netikėtus gyvenimo vingius.

6. Berlin, Lucia
Namų tvarkytojos vadovas
Novelių rinktinė

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 56 min. / 10 val. 37 min.
Orig. išl. Kitos knygos, 2019
ISBN 978-609-427-406-0

Šis iškalbingas novelių rinkinys atskleidžia Lucia Berlin kaip 
nepakartojamą gyvenimo stebėtoją ir kritikę didžiule širdimi – 
autorė ypač simpatizuoja protingoms ir žodžio kišenėje 
neieškančioms moterims, kurių nelepina gyvenimas. L. Berlin 
pasakojimai kupini jausmingumo ir nepagražintos kalbos.



8

7. Brennan-Jobs, Lisa
Smulki žuvelė
Diktorė Regina Jokubauskaitė

Formatas MP3
Trukmė 11 val. 50 min. / 7 val. 53 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3933-2

Nuoširdus, vietomis graudus pasakojimas apie vaikystę ir augimą 
dviejuose nesugretinamuose pasauliuose. Guvi, protinga, linksma 
mažoji Lisa vedžioja skaitytoją po savo vaikystę, savitai piešia 
savo aplinką, šeimą, laikmetį, grumiasi su menamos kaltės ir 
gėdos jausmais.
 

8. Brown, Sandra
Avarinis nusileidimas
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 40 min. / 8 val. 26 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3882-3

Rye Mallettas, bebaimis krovininio lėktuvo pilotas, skraidinantis 
siuntas ilgais atstumais, yra grubus, nevengia aštresnio žodžio, 
retai skutasi, beveik niekada nedaro privalomo aštuonių valandų 
poilsio pauzės tarp skrydžių. Todėl ir turi ypatingai patikimo 
žmogaus reputaciją – jis skris bet kokio oro sąlygomis, dieną 
ar naktį, ir saugiai pristatys jam patikėtus krovinius. Todėl, kai 
„Avarinio nusileidimo“ herojaus prašo nuskristi į tiršto rūko 
užklotą miestą ir atiduoti paslaptingą krovinį daktarui Lambert, jis 
nieko neklausia. Tik padidina skrydžio kainą…

9. Chamberlain, Diane
Pavogta santuoka
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 9 min. / 8 val. 3 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3840-3

Tai knyga apie svarbiausius žmonių santykius bei socialines 
problemas – moters vaidmenį šeimoje, klasinius santykius bei 
rasinę diskriminaciją.



9

10. Chandra, Vikram
Dievų šokis
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 21 val. 56 min. / 14 val. 37 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-400-7

Romano pagrindas – legendinio XIX a. anglų-indų kario, vadinto 
„Sikandaro sahibu“, autobiografija. Tai ir fantastiškas nuotykis 
skaitytojui, sekančiam susipinančias indo studento ir beždžionės 
istorijų gijas. O beždžionė yra… gyvūno pavidalu atgimęs žmogus, 
kuris, norėdamas išvengti mirties, sudaro sandėrį su dievais: 
kasdien jis privalo papasakoti po istoriją.

11. Clark, Mary Higgins
Kaip bėga laikas
Romanas

Diktorė Lina Elsnytė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 50 min. / 4 val. 33 min.
Orig. išl. Alma littera, 2017
ISBN 978-609-01-2802-2

Detektyvinis trileris pasižymi painiu ir daugiasluoksniu siužetu, 
kuriame puikiai dera psichologinė įtampa ir šilčiausi žmonių 
jausmai.

12. Clement, Jennifer
Maldos pagrobtosioms
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 knygos
Orig. išl. Sofoklis, 2020
ISBN 978-609-444-326-8

Tikrais įvykiais paremta istorija apie žmogiškumą, draugystę 
ir šeimos ryšio svarbą pavojaus ir skurdo akivaizdoje. 2014 m. 
autorė gavo Saros Curry apdovanojimą už dešimtmetį trukusį 
mergaičių grobimo Meksikoje tyrimą. Knyga sulaukė dėmesio 
ir pelnė daugybę apdovanojimų JAV ir Europoje, vienas iš 
reikšmingesnių – PEN įsteigta Faulknerio grožinės literatūros 
premija.



10

13. Coben, Harlan
Pabėgimas
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 6 min. / 6 val. 44 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-839-6

Šeimos drama, pasakojanti apie tėvo pastangas išgelbėti dukrą. 
Volstryto finansų konsultantas Saimonas Grynas turi pelningą 
darbą, su žmona augina tris vaikus. Tačiau vienas iš jų taps 
didžiausiu jo galvos skausmu – vyriausioji duktė Peidž pasirinks 
netinkamą ir pavojingą gyvenimo būdą.

14. Davis, Fiona
Centrinė stotis
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 49 min. / 6 val. 30 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-425-0

Niujorko Centrinė miesto stotis – architektūros perlas, svarbi 
miesto tapatybės vieta. Tačiau Klarai ir Virginijai ji reiškia kur 
kas daugiau. Klarai centrinės stoties terminalas – jos ateitis. 
1974-asiais Centrinė stotis nyksta, regis, kartu su Virginijos 
Klėj gyvenimu. Vieną dieną stotyje ji randa akvarelę, kuri 
kelia klausimą – kas šio šedevro autorius? Virginija leidžiasi į 
paieškas…

15. Foer, Jonathan Safran
Aš čia
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 21 val. 56 min. / 14 val. 37 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2017
ISBN 978-9955-23-955-0

Šiandieniame Vašingtone gyvenančios Blochų šeimos santykių 
krizės fone Artimuosius Rytus nusiaubia žemės drebėjimas ir 
sukelia virtinę politinių konfliktų, nulemiančių invaziją į Izraelį. 
Pavojuje atsiduria namai ir visa, ką jie įkūnija.



11

16. Gardner, Lisa
Niekada neprasitark
Detektyvinis romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 43 min. / 8 val. 29 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-854-9

Vyras nušaunamas trimis šūviais savo namų darbo kambaryje. 
Atvažiavę policininkai aptinka nėščią žmoną su ginklu rankoje. 
Į nusikaltimo vietą atvykusi Didi Voren atpažįsta moterį – Evą 
Karter – iš bylos, tirtos prieš daugelį metų. Evos tėvas žuvo 
nelaimingo atsitikimo metu – nuo neatsargiai paleistos kulkos. Vis 
dėlto dvi atsitiktinės žmogžudystės neatrodo sutapimas.

17. Gerritsen, Tess
Nakties forma
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 4 min. / 6 val. 2 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-844-0

Eiva Kolet atvyksta į atokų pajūrio miestelį Meino valstijoje. Čia ji 
išsinuomoja seną vilą ir pasineria į ilgai planuotos receptų knygos 
rašymą. Eiva mėgaujasi vienatve, tačiau vieną naktį ją pažadina 
keisti garsai. Ir nors miestelėnai pasakoja, kad viloje vaidenasi, 
prie lovos stovintis vyras vargu ar panašus į šmėklą…

18. Grames, Juliet
Septynios ar aštuonios Stelos Fortūnos mirtys
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 17 val. 49 min. / 11 val. 47 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3858-8

Pasakojimas apie sunkią JAV imigrantų dalią ir milžiniškas 
pastangas įsitvirtinti naujoje šalyje, apie saulėtosios Kalabrijos 
papročius ir Konektikuto gyvenimo kasdienybę. Stelai Fortūnai 
mirtis visuomet buvo neatsiejama gyvenimo dalis – kad ir ką ji 
darytų, viskas galėdavo baigtis mirtimi. Net mergaitės motina 
buvo įsitikinusi, kad jos duktė – prakeikta.



12

19. Grisham, John
Demaskuotojas
Romanas

Diktorė Ingrida Čaplikaitė
Formatas MP3
Trukmė 17 val.; 11 val. 15 min.
Orig. išl. Jotema, 2017
ISBN 978-9955-13-697-2

Leisė Stolts dirba tyrėja Floridos teisėjų veiklos vertinimo 
komisijoje. Vieną dieną ant jos rašomojo stalo atsiduria korupcijos 
byla. Advokatas, kuriam kitados buvo uždrausta verstis praktika, 
atgauna licenciją ir pasikeitęs vardą imasi veikti. Jis prisistato 
Gregu Majersu ir teigia žinąs apie Floridos teisėją, kuris pavogė 
daugiau pinigų, nei kiti sukčiai teisėjai kartu paėmus.  

20. Groff, Lauren
Florida
Apsakymai

Diktorė Irena Plaušinaitytė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 55 min. / 5 val. 16 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-277-9

Šiame apsakymų rinkinyje pažvelgiama į įvairių veikėjų pasaulius, 
miestus, istorijos dešimtmečius ir šimtmečius. Autorei būdingu 
poetiniu stiliumi pasakojama apie skirtingus likimus, žmogiškąjį 
malonumą ir džiaugsmą, apie ne visada jaukius prisipažinti 
jausmus – apie visa tai, iš ko susideda žmogus.

21. Haruf, Kent
Mūsų sielos naktyje
Romanas

Brailio raštas
Apimtis 2 knygos
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-248-9

Tai pasakojimas apie dviejų pagyvenusių žmonių draugystę ir 
artumą. Romane nėra dirbtinumo. Jis nuoširdus ir tikras. Kaip 
gyvenimas. Tai pasakojimas apie tai, kas iš tikrųjų svarbiausia 
pasiekus paskutinę gyvenimo stotelę. Stoiška romano veikėjų 
laikysena pasitinkant gyvenimo saulėlydį – tai odė žemiškai laimei 
ir gyvenimo laisvei.



13

22. Hilderbrand, Elin
Tobula pora
Romanas

Diktorė Irena Plaušinaitytė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 41 min. / 9 val. 7 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-401-4

Aukštuomenės kurorto gyvenimas, kuriame netrūksta prabangos, 
nerūpestingai lekiančio laiko, vestuvių ir… žmogžudysčių. 
Nantakete viskas yra tobula – namai, vakarai prie baseino, 
saulėlydžiai, vaikai, sutuoktiniai… Šiame aukštuomenės kurorte 
visi pažįsta vieni kitus, o bet kokie neaiškumai užglaistomi dar iki 
jiems pasigirstant. 

23. Hoover, Colleen
Ką praleidau, kol miegojai
Romanas

Diktorė Eglė Čekuolytė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 58 min. / 5 val. 19 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-283-0

Kvin susipažįsta su Grehemu nelaimingiausią savo gyvenimo 
dieną – įsižiebia viltis patirti tikrą meilę. Tačiau prabėgus 
keletui nuostabių santuokos metų laimė ima aižėti. Užgniaužtos 
nuoskaudos ir neišsakytos mintys gramzdina vis gilyn, kol 
galiausiai ima atrodyti, kad išeities tiesiog nebėra. Kvin ir 
Grehemas žino, kad tolesnį jų gyvenimą nulems vos vienas 
sprendimas, kuris arba taps išsigelbėjimu, arba viską užbaigs.

24. Jenoff, Pam
Dingusios Paryžiaus merginos
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 14 min. / 8 val. 9 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-472-4

Tai tikrais įvykiais paremta istorija apie drąsias moteris, kurios 
Antrojo pasaulinio karo metu susitelkė kovai prieš nacius. 
Daugelis Specialiųjų operacijų valdybos agenčių dingo, o jų 
herojiški darbai liko nežinomi visuomenei.



14

25. King, Stephen
Tas
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 38 val. 56 min. / 25val. 57 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3798-7

Nepaprastos galios ir poveikio romanas apie vaikystę ir brendimą, 
apie nuoširdžią draugystę ir besąlygišką ištikimybę, ir apie kiaurai 
persmelkiantį, kliuksintį, stingdantį ir kiekvienoje tamsioje kertėje 
aukų tykantį bevardį siaubą.

26. Kwan, Kevin
Beprotiškai turtingi
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 32 min. / 9 val. 41min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-458-8

Romanas įsuka į romantiškų įvykių ir neįtikėtinos prabangos 
sūkurį, kuriame viską valdo klanai, o seni turtai kovoja su naujais. 
Tai ironiška, auksu tviskanti azijietiška romantinė komedija.

27. Lee, Min Jin
Pačinko
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 17 val. 32 min. / 11 val. 41 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2020
ISBN 978-609-479-293-9

1932-ieji, Korėja. Mylima luošo žvejo dukra Sundža 
triukšmingame uostamiesčio turguje sutinka nepažįstamąjį. 
Tačiau meilei nelemta baigtis laimingai. Išduota ir pažeminta, 
Sundža ryžtasi palikti gimtinę ir keliauti į Japoniją – kraštą, 
kuriame nė vienas korėjietis nėra laukiamas. Taip prasideda trijų 
kartų gyvenimo istorija, savo nenuspėjama sėkme, netikėtais 
posūkiais ir neišvengiama rizika primenanti Japonijoje klestintį 
korėjietišką azartinį žaidimą pačinko.



15

28. Lippman, Laura
Moteris ežere
Psichologinis trileris
Diktorė Rūta Rainienė

Formatas MP3
Trukmė 11 val. 4 min. / 7 val. 4 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-487-8

Psichologinis kriminalinis romanas, kuriame pinasi ežere rastos 
moters paslaptis ir ją išnarplioti bandančios žurnalistės ambicijos. 
Taip pat tai knyga apie rasinę įtampą, religinę atskirtį, lyčių 
dinamiką ir klasių skirtumus 1966-tų metų Baltimorėje. Autorė 
sukūrė unikalią istoriją, nuo kurios sunku atsiplėšti.

29. Mayne, Andrew
Biologas
Trileris

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 7 min. / 6 val. 5 min.
Orig. išl. BALTO leidybos namai, 2019
ISBN 978-609-8233-20-9

Profesorius Teo Krėjus sugeba matyti sistemą, kur kiti mato 
chaosą. Tad kai Montanos giriose vienas po kito aptinkami 
siaubingai sužaloti lavonai ir policija kaltę verčia žvėrims, Teo 
pastebi tai, ką kiti pražiūrėjo. Kai ką nenatūralaus. Ir ką tik jis gali 
sustabdyti. 

30. Meissner, Susan
Šilko siūlų dėžutė
Romanas

Diktorė Jūratė Doveikienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 40 min. / 7 val. 47 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-211-3

1940-ųjų Anglija. Vokiečiai vykdo precedento neturinčias karines 
operacijas prieš Londono gyventojus, šimtai tūkstančių vaikų 
evakuojami į prieglaudas. Tačiau netgi tada, kai penkiolikmetė 
Emelina ir jos mažesnė sesuo Džulija randa prieglobstį žaviame 
miestelyje, Emelinos širdis nenurimsta. Jauna mergina trokšta 
grįžti į miestą, kur jos laukia darbas suknelių salone bei galimybė 
mokytis mados dizaino



16

31. Moshfegh, Ottessa
Mano miego ir poilsio metai
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 5 min. / 6 val. 3 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-125-9

Istorija apie nemalonią, bet labai turtingą Niujorko gyventoją, kuri 
stengiasi nieko neveikti, tik – miegoti ir kaulyti receptų vaistams, 
kurie padėtų dar daugiau miegoti. Tačiau romano siužetas nėra 
mieguistas!

32. Ng, Celeste
Tobuli gyvenimai liepsnoja skaisčiau
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 18 min. / 7 val. 32 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-208-3

Klyvlendo pašonėje įsikūręs Šeiker Haitsas – idiliška viduriniosios 
klasės oazė. Čia gyvenanti keturių vaikų mama Elena Ričardson 
išnuomoja jiems priklausantį šalia esantį namą menininkei Mijai 
Varen ir jos paauglei dukrai Perlai. Mamos ir dukros duetas 
netrunka sužavėti Ričardsonų atžalas. Tačiau miglota Mijos 
praeitis kelia Elenai nerimą ir ji imasi detektyvės vaidmens.

33. Petrova, Daniela
Jos dukters motina
Psichologinis trileris

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 28 min. / 7 val. 38 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2020
ISBN 978-609-444-322-0

Aktualias ir jautrias socialines temas paliečiantis psichologinis 
trileris, prisodrintas bulgariško atspalvio. Asmenine patirtimi 
paremta knyga vos pasirodžiusi išrinkta kaip geriausia The Oprah 
Magazine, The New York Post, CrimeReads ir kt.



17

34. Putrius, Birutė
Paklydę paukščiai
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 24 min. / 8 val. 13 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3808-3

Viena karta prisimena tarpukarį, kai galėjo džiaugtis erdviais 
namais, gėrėtis darželiuose augančiomis gėlėmis ir valgyti iš 
porcelianinių indų. Dabar jiems tenka nešioti dėvėtus drabužius, 
gyventi ankštame bute ir mokytis svetimos kalbos. Kita karta – 
jaunimas – nuolat balansuoja tarp noro siekti amerikietiškos 
svajonės ir ištikimybės tėvams bei jų praeičiai.

35. Puzo, Mario
Mama Liučija
Romanas

Diktorė Jūratė Jadkonytė-Petraitienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 22 min. / 7 val. 31 min.
Orig. Išl. Alma littera, 2009
ISBN 978-9955-38-366-6

Pilna juoko ir ašarų, neapykantos ir atleidimo knyga „Mama 
Liučija“ yra užburiantis pasakojimas apie šeimą, pasiryžusią 
išgyventi Amerikoje. Tai romanas, kurį galėjo parašyti tik Mario 
Puzo. Knyga, kurios pagrindiniu herojumi tapo autoriaus motina.

36. Roberts, Nora
Ateinantį saulėlydį
Romanas

Diktorė Lina Elsnerytė
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 14 min. / 10 val. 9 min.
Orig. išl. Jotema, 2018
ISBN 978-9955-13-748-1

Bodinė Longbou valdo didžiulę teritoriją ir keturių kartų namus. 
Kadaise šeimoje buvo dar viena moteris – Bodinės teta Elisė, kuri 
jauna būdama pabėgo iš namų. Longbou šeima laiko ją mirusia. 
Bet Elisė gyva.



18

37. Roberts, Nora
Tamsios gelmės
Romanas

Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 28 min. / 9 val. 39 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-864-8

Zeinas grįžta į gimtąjį miestelį. Nepaisydamas skausmingų 
prisiminimų jis nutaria vėl užmegzti ryšius su jam brangiomis 
vietomis ir žmonėmis. Ir sutinka talentingą kraštovaizdžio 
specialistę Derbę, kuri bėga nuo savo praeities vaiduoklių. Kartu 
jiems teks išmokti žvelgti praeičiai į akis ir pakovoti už tuos, 
kuriuos myli.      

38. Rollins, James
Juodasis ordinas
Romanas

Diktorė Ingrida Čaplikaitė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 32 min. / 9 val. 41 min.
Orig. išl. Eridanas, 2008
ISBN 978-9986-97-203-7

Pragaištingas gaisras, nusiaubęs Kopenhagos knygyną, pradeda 
įvykių grandinę, kuri apjuos visą pasaulį. Gaisru ir žmogžudystėmis 
kažkas stengiasi paslėpti ketinimus pavogti Bibliją, kuri kitados 
priklausė Čarlzui Darvinui. Kaip ši Biblija, kurioje senovės runomis 
yra užšifruotas „gyvybės kodas“, susijusi su paslaptingais 
fašistinės Vokietijos genetiniais eksperimentais? Ką bendro turi 
budistų vienuolių Nepale beprotybė ir siaubinga mirtis su keistais 
padarais Pietų Afrikos Respublikoje?

39. Roth, Philip
Kiekvienas žmogus
Romanas

Brailio raštas
Apimtis 2 knygos
Orig. išl. Vaga, 2019
ISBN 978-5-415-02570-1

Romanas pasakoja vieno paprasto žmogaus gyvenimo istoriją. Tai – 
ant intymumo ir universalumo ribos balansuojantis pasakojimas 
apie gyvenimą ir mirtį, netektį ir gailestį, ir apie stoišką akistatą su 
pasauliu.



19

40. Rothschild, Hannah
Meilės neįmanomybė
Romanas

Diktorė Jūratė Doveikienė
Formatas MP3
Trukmė 18 val. 37 min. / 12 val. 25 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-387-1

Vieno žymiausių XVIII a. prancūzų tapytojų Antoine'o Watteau 
paveikslas „Meilės neįmanomybė“ po šimtmečių atrastas ir 
parduodamas aukcione! Sensacija sukrečia meno pasaulį! Jo trokšta 
visi – šeicho žmona, du naujieji rusai, Prancūzijos vyriausybė, Britanijos 
karališkieji rūmai, pasakiškai turtinga mecenatė, repo žvaigždė ir kiti. 

41. Şafak, Elif
10 minučių 38 sekundės šiame keistame pasaulyje
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 5 min. / 7 val. 23 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-466-3

Elif Shafak tarsi chirurgo skalpeliu atveria žiaurias realybės 
žaizdas ir pažvelgia į traumą, kurią patiria moters protas ir kūnas 
patriarchaliniais kodais apibrėžtoje sistemoje. Tai romanas apie 
smurtą, širdies skausmą ir sielvartą, apie tai, koks trumpas yra 
gyvenimas.

42. Sepetys, Ruta
Kuždesių fontanas
Romanas

Diktorė Irena Plaušinaitytė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 22 min. / 8 val. 14 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3914-1

1957-ųjų Ispanija traukia užsieniečius, ieškančius pramogų. Tačiau 
patys ispanai tarsi apsigaubę tylos skraiste – jie turi savo nuomonę 
apie diktatorišką Franko režimą. Aštuoniolikmetis Danielius – 
turtingo naftos magnato sūnus – su tėvais atvyksta į šalį, iš kurios 
kilusi jo motina. Vaikinas patraukia viešbučio darbuotojos Anos 
dėmesį. Pamažu Danielius suvokia, kad turistams rodomas šalies 
portretas toli gražu neatspindi grėsmingos realybės.



20

43. Shaffer, Mary Ann
Gernsio literatūros ir bulvių lupenų pyrago 
draugija
Romanas

Formatas MP3 
Diktorė Renata Bernotienė
Trukmė 8 val. 45 min. / 5 val. 50 min.
Orig. išl. Versus aureus, 2010
ISBN 978-9955-34-282-3

Jauna rašytoja, gyvenanti Londone, pradeda susirašinėti su vienu 
Gernsio salos gyventoju. Pamažu jis atskleidžia salos gyventojų 
istorijas, vykusias karo su vokiečiais metais ir jam pasibaigus. 
Galiausiai rašytoja nusprendžia susipažinti su salos žmonėmis – 
viename iš jų atranda tai, ko ilgai ieškojo: tyrą ir tikrą meilę. 
 

44. Steinbeck, John
Apie peles ir žmones
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 2 knygos
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-851-8

Atsargus ir protingas Džordžas bei nepaprastai fiziškai stiprus, 
bet nedidelio protelio Lenis nusisamdo sezoniniams lauko 
darbams turtingoje fermoje. Abu vyrai ketina užsidirbti pinigų 
ir įgyvendinti savo svajonę. Tačiau savo jėgos nesuprantantis ir 
jos nevaldantis Lenis nuolat patenka į skaudžias situacijas su 
gyvūnais ir žmonėmis. Galiausiai vieną dieną įvyksta tragedija, 
amžiams supynusi Džordžo ir Lenio likimus.

45. Tartt, Donna
Dagilis
Romanas

Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 33 val. 42 min. / 22 val. 28 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3966-0

Daugialypiame, nežabota energija pulsuojančiame romane autorė 
įtaigiai ir suprantamai kalba apie meilę ir nusivylimą, jaunatvišką 
maištą, kovą dėl išlikimo, žmogiškos laimės paieškas bei ryžtą 
pasipriešinti gniuždantiems likimo kirčiams.



21

46. Tigner, Tim
Laiko kaina
Kai ištinka nemirtingumas
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 20 min. / 7 val. 33 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-485-4

Veiksmo trileris, kur kvapą gniaužiančius siužeto posūkius keičia 
filosofiniai apmąstymai.

47. Tyler, Anne
Laikrodžio šokis
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 21 min. / 6 val. 53 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-440-3

Nepaprastai subtiliai papasakota vieno gyvenimo istorija. 
Nedrąsaus, paprasto gyvenimo moters, kuri dažniausiai elgėsi 
taip, kaip iš jos buvo tikimasi ir kaip buvo patogiausia, tačiau 
galiausiai rado savyje jėgų pasielgti taip, kaip svarbu jai pačiai. 
Tai istorija apie viltį ir pasikeitimą, apie savęs atradimą ir visada 
egzistuojantį antrąjį šansą.

48. Weir, Andy
Artemidė
Romanas

Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 55 min. / 7val. 17 min.
Orig. išl. BALTO leidybos namai, 2019
ISBN 978-609-8233-48-3

Džazmina Bašara niekada neketino tapti didvyre. Ji tenorėjo 
praturtėti. Gyventi Artemidėje, pirmajame ir vieninteliame 
Mėnulio mieste, ne taip jau paprasta, jei nesi turtingas turistas 
ar ekscentriškas milijardierius. Tad tai, kad retkarčiais įvežamas 
nedidelis kiekis kontrabandinių prekių, vargu ar galima laikyti 
baisiu nusikaltimu, tiesa? Ypač kai spaudžia skola, o oficialaus 
kurjerės atlyginimo vos ne vos pakanka susimokėti už nuomą.



22

49. Whelan, Julia
Metai su tavimi
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 3 min. / 6 val. 41 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2019
ISBN 978-609-444-297-1

Amerikoje gyvenanti Eleonora Duran turėjo svajonę studijuoti 
senajame Oksfordo universitete. Tik atvykus pirmąją dieną 
sugadina nerūpestingas vairuotojas. Netrukus paaiškėja, kad šis 
žmogus – Oksfordo universiteto anglų literatūros dėstytojas. Ir 
nors pirmasis įspūdis nekoks, ilgainiui pažintis gilėja, jausmai 
stiprėja ir pirmas susitikimas perauga į kur kas stipresnius 
jausmus.

50. White, Karen S
Naktis, kai užgeso šviesos
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 44 min. / 10 val. 25 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-428-1

Trijų moterų gyvenimo istorija. Merilė, pasiryžusi pradėti naują 
gyvenimą, su dviem vaikais iškeliauja į nedidelį miestelį pietuose. 
Pirmuoju smuiku miestelyje griežia turtingoji Hetera, kuri 
apgaubia Merilę rūpesčiu, stengiasi tapti geriausia jos drauge. 
Merilė būstą nuomojasi iš senosios Meilutės Preskot, kuri yra 
svarbi ir įtakinga bendruomenės narė. Tarp Meilutės ir Merilės 
mezgasi draugiškas ryšys, nes senolei vieniša mama primena ją 
pačią jaunystėje…



23

51. White, Karen S
Prarastos valandos
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 32 min. / 5 val. 39 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-496-0

Romanas apie žmonių gyvenimus griaunančius sprendimus, 
pasakojimas apie šeimos paslaptis, sielos žaizdas, sugebėjimą 
atleisti sau ir kitiems bei atsitiesti naujam gyvenimui.

52. Whitman, Walt
Žolės lapai
Poezijos rinktinė

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 48 min. / 3 val. 12 min.
Orig. išl. Kitos knygos, 2019
ISBN 978-609-427-407-7

Bebaimis klajūnas ir jautrus stebėtojas savo eilėmis skelbia laisvę 
ir lygybę, pastebi tai, dėl ko kiekvienas gyvenimas tampa išties 
ypatingas. Jis – kiekvieno vyro ir kiekvienos moters, miestiečių, 
jūreivių, darbininkų ir žemės žmonių poetas, bet kartu ir lapo, 
skruzdės, jūros, saulės dainius – jam viskas vienodai svarbu. Bet 
kokia doktrina ar tikėjimas poetui per ankšti, jis savyje sutalpina 
viską. Autoriaus poezija šiandien yra tokia pat šiuolaikiška, artima 
ir išlaisvinanti, kokia buvo ir prieš daugiau nei šimtmetį.

53. Vonnegut, Kurt
Žmogus be tėvynės
Esė

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 26 min. / 1 val. 38 min.
Orig. išl. Kitos knygos, 2007
ISBN 978-9955-640-30-1

Neprilygstamas Amerikos literatūros meistras, vadinamas prozos 
šamanu su pilnu krepšiu absurdiškų personažų, išleido knygą, 
netikėtai tapusią bestseleriu. Aštrios, tačiau šiltos ir mielos 
juodojo humoro esė atskleidžia Vonneguto požiūrį į gyvenimą 
George‘o W. Busho Amerikoje. 



24

ANGLŲ 
LITERATŪRA



25

54. Abbott, Rachel
Svetimas vaikas
Detektyvinis romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 20 min. / 8 val. 13 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-808-2

Šešiametė Taša Džozef paslaptingai dingo, kai automobilis nuslydo 
nuo kelio į griovį, o prie vairo sėdėjusi mama Karolina žuvo. 
Prabėgo šešeri metai, sielvarto palaužtas Tašos tėvas sukūrė naują 
šeimą ir susilaukė sūnaus. Bet vieną dieną į Džozefų namus įžengia 
nepažįstamoji, ir jų gyvenimas apsiverčia aukštyn kojomis. Ema 
nebesijaučia saugi. Ar ji žino tiesą apie tai, kas anuomet nutiko 
Tašai su Karolina?

55. Alderton, Dolly
Viskas, ką žinau apie meilę
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 58 min. / 6 val. 38 min.
Orig. išl. Jotema, 2020
ISBN 978-9955-13-858-7

Taiklių komentarų pilna, beprotiškai smagi, kai kada širdį veriantį 
knyga apie žmogų, kuris bręsta, suauga ir gyvenimo kelyje 
susiduria su įvairiomis meilės rūšimis.

56. Austen, Jane
Nortangerio abatija
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 35 min. / 5 val. 3 min.
Orig. išl. Versus aureus, 2009
ISBN 978-9955-34-198-7
 
Ketrina Morland, naivi septyniolikmetė iš Anglijos kaimelio, sutinka 
ir pamilsta Henrį Tilnį, o vėliau su jo šeima išvyksta paviešėti į 
Nortangerio abatiją. Aistringą gotiškų romanų skaitytoją Ketriną 
senos abatijos atmosfera stipriai paveikia. Ji ima įtarinėti, kad 
generolas Tilnis čia nužudė ar kalino žmoną. Ir proziškiausiose 
situacijose Ketrina įžvelgia paslaptį, smurtą ir piktus kėslus, bet 
Henris atveria jai akis – pražūtinga painioti meną su gyvenimu.



26

57. Bauer, Belinda
Kirtis
Romanas

Formatas BRF
Apimtis 2 bylos 
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2020
ISBN 978-609-479-301-1

Daugialypis, stilingas ir intelektualus romanas apie tai, kaip mes 
išgyvename traumas. Jį parašyti įkvėpė tikra kriminalinė istorija.

58. Betts, Charlotte
Pamirštų svajonių rūmai
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 30 min. / 9 val.
Orig.išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-3957-8

Jauna moteris tapo našle ir bėgdama nuo finansinių bėdų 
Anglijoje grįžo į Haidarabadą. Jos namai – Jahanaros Mahalo 
rūmai. Įgijusi pasitikėjimą Beatrisė sugalvoja kaip juos prikelti. Tik 
ar ji gali tikėtis visų aplinkinių pagalbos?

59. Blalock, Georgie
Kita Vindzorų mergina
Romanas apie princesę Margaretą, karališkųjų rūmų 
maištininkę

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 52 min. / 7 val. 14 min.
Orig. išl. BALTO leidybos namai, 2020
ISBN 978-609-487-006-4

Princesę Margaritą dažnai buvo galima sutikti besisukančią 
aukštuomenės sūkuryje. Cigaretė dantyse, kokteilis rankose – 
toks vaizdas sunkiai derinasi su „antrosios eilėje į karalienės 
titulą“ pareigomis. Jaunesnioji karalienės Elžbietos sesuo svajojo 
mylėti ir aktyviai gyventi, bet protokolas ir visuomenė ją gerokai 
spaudė į rėmus.



27

60. Burns, Anna
Pienininkas
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 35 min. / 9 val. 43 min.
Orig. išl. Sofiklis, 2019
ISBN 978-609-444-313-8

Vidurinė sesuo netyčia patraukė nepageidaujamą galingo, 
bauginančio vyro – Pienininko – dėmesį. Tačiau ji ir taip turi dėl 
ko sukti galvą: slepia nuo mamos santykius su „galbūt vaikinu“, o 
dabar nuo visų – ir susidūrimus su Pienininku. Bet apie jį suuodžia 
pirmas svainis, ima sklisti gandai. Ir kaipgi juos sustabdysi, 
kai liežuviai jau palaidi? Pienininkas atkaklus, paskalos plinta, 
vidurinę seserį įvykiai neša nevaldoma tėkme.

61. Chambers, Kimberley
Gimę nusikalsti
Detektyvinis romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 17 min. / 8 val. 11 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-855-6

Kai kurie žmonės yra gimę nusikalsti. Skurdžiai augęs socialinių 
būstų rajone, Džeisonas pasiryžęs pakeisti savo gyvenimą. 
Vaikinas griebiasi bet kokių galimybių savo tikslui įgyvendinti, 
begėdiškai pasinaudoja savo gražia išvaizda ir gebėjimu užsidirbti 
vieną kitą svarą. 
 

62. Christie, Agatha
Putojantis cianidas
Romanas

Diktorė Irena Mikelionienė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 32 min. / 5 val. 39 min.
Orig. išl. Sirokas Publishing, 2006
ISBN 9955-9870-7-3

Prie stalo, padengto septyniems, sėdėjo šešiese. Ties tuščia vieta 
pamerkta rozmarino šakelė – prieš metus prie šio stalo mirusios 
Rozmari atminimui…Nė vienas iš dalyvavusiųjų tą lemtingą vakarą 
nebeužmirš neatpažįstamai iškreipto tos moters veido, o gal to, 
kas išliko jų atminty apie jos stulbinantį gyvenimą.



28

63. Corry, Jane
Mano vyro žmona
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 40 min. / 9 val. 47 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-813-6

Vos grįžusiai po medaus mėnesio jaunai teisininkei Lilei tenka 
spręsti pirmą kriminalinę bylą. Taip Lilė susipažįsta su Džo, kalėti 
nuteistu žudiku, kuris ją keistai traukia, dėl kurio sutiks rizikuoti 
viskuo. 

64. Davis, Barbara
Kai ateis niekada
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 56 min. / 7 val. 58 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO, 2019
ISBN 978-609-8233-88-9

Kristė-Lina augo su priklausomybių kamuojama motina ir iš 
patirties žino, kad joks adresas nėra amžinas ir joks pažadas – 
šventas. Kurį laiką ji buvo radusi saugų prieglobstį santuokoje 
su Stivenu Ladlou, bet vieną naktį jo automobilis nulekia į Aidų 
įlanką, o iš ledinio vandens gelbėtojai ištraukia ne tik vyro kūną. 
Į viešumą iškilus informacijai apie kartu nuskendusią mėlynakę 
blondinę, žiniasklaida apgula Kristės-Linos namus ir ji sprunka.

65. Dhand, Roxane
Perlų žvejo žmona
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 25 min. / 7 val. 34 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-204-5

Tikrais faktais paremtas debiutinis romanas apie drąsią moterį, 
Australiją ir perlų gavėjus. Meizė neturi kito pasirinkimo – jos 
šeima reikalauja, kad ji paliktų Angliją, keliautų į Australiją ir 
ten ištekėtų už savo pusbrolio, turtingo perlų magnato. Mergina 
niekada nematė savo giminaičio, todėl leidžiasi į kelionę net 
neįsivaizduodama, kas jos laukia. 



29

66. Ellwood, Nuala
Diena, kai įvyko nelaimė
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 41 min. / 6 val. 27 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2019
ISBN 978-609-444-304-6

Paslapčių ir netikėtų siužeto vingių kupiname trileryje 
pasakojama iš komos pabudusios moters istorija. Tai istorija apie 
bandymą susigrąžinti atmintį ir atsakyti į klausimą, kas įvyko tą 
nelaimės dieną.

67. Esposito, Chloé
Klasta Sicilijoj
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 41 min. / 8 val. 27 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2018
ISBN 978-609-479-110-9

Betė įkalbina dvynę seserį Alvę atvykti į Siciliją ir apsimesti 
vienai kita, kad slapčia nuo vyro išsmuktų iš namų. Tada ir 
užverda tikras pragaras. Švintant Betė – negyva baseino dugne, 
Alvė – tebevilkinti jos drabužiais. Netrukus paaiškėja, kad sesers 
gyvenimas pavojingesnis, nei atrodė iš pirmo žvilgsnio. Alvė 
sužino apie Betės ryšius su Italijos mafija, slaptus meilužius, 
samdomus žudikus, o šie po truputį ima perprasti Alvės žaidimą… 
Savaitė Sicilijoje Alvei tampa ekstremaliu viso gyvenimo 
išbandymu.

68. Esposito, Chloé
Įniršis Romoj
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 2 min. / 6 val. 41 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-218-2

Alvinai Naitli pavyko pasiglemžti sesers Betės gyvenimą, bet Alvė 
veikiai supranta, kad už pavogtą dvynės tapatybę mokės didelę 
kainą. Ypač po to, kai Sicilijoje randamas negyvos Betės kūnas. 
Tačiau policija – toli gražu ne vienintelis dalykas, dėl kurio Alvei 
reikia nerimauti. Praleidusi naktį su gražuoliu meilužiu, ryte Alvė 
supranta, kad Nino paspruko su dviem milijonais eurų.



69. Feeney, Alice
Kartais aš meluoju
Romanas

Diktorė Vita Masaitienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 13 min. / 6 val. 49 min.
Orig. išl. BALTO, 2017
ISBN 978-609-8184-19-8

Amberė nubunda ligoninėje. Ji negali pajudėti. Negali kalbėti. 
Negali atmerkti akių. Amberė neprisimena, kas jai nutiko, nors 
įtaria, kad su tuo kažkaip susijęs jos vyras Polas. Pasakojimas 
pirmuoju asmeniu šokinėja tarp paralyžiuotos dabarties, 
savaitės senumo įvykių ir prieš du dešimtmečius rašyto vaikiško 
dienoraščio įrašų.

70. Fleet, Rebecca
Svetimi namai
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 6 min. / 6 val. 44 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-265-6

Karolinos ir Fransio šeimyninės krizės katalizatoriai – 
standartiniai: šąlantys jausmai, dažnėjantys barniai, gyvenimo 
monotoniškumas ir persidirbimas. Pora persikelia iš savo 
londonietiško būsto į jaukų namelį periferijoje. Naujumo 
džiaugsmą pradeda stumti nerimas ir baimė…

71. Gardam, Jane
Žmona su paslaptimi
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 4 min. / 4 val. 2 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-465-6

Trilogijos „Vyras be trūkumų“, „Žmona su paslaptimi“, „Meilužis“ 
antroji knyga, pasakojanti apie Federsų santuoką iš žmonos Betės 
pozicijos. Moters charakteris savo stiprumu nė kiek nenusileidžia 
jos vyrui. Ir abu sutuoktiniai turi itin skirtingus požiūrius į tuos 
pačius dalykus.



31

72. Gardam, Jane
Meilužis
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 45 min. / 3 val. 49 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-475-5

Ironiškas, šmaikštus, sėkmės lydimas, gražiausią Honkongo 
moterį vedęs ir vieną lemtingą naktį Betės meilužiu buvęs 
Terensas Veniringas – dar vienas nepamirštamas Jane Gardam 
portretų galerijos charakteris. Britų imperijos pabaiga ir šių trijų 
žmonių fatališkos meilės, tokios pat neapykantos ir ilgesnės už 
gyvenimą draugystės istorija susipina vienoje sarkastiškoje ir 
drauge graudžioje knygoje.

73. Gaskell, Elizabeth Cleghorn
Šiaurė ir pietūs
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Trukmė 16 val. 52 min. / 11 val. 14 min.
Formatas MP3
Orig. išl. Svajonių knygos, 2019
ISBN 978-609-03-0461-7

Žmogiški jausmai meistriškai susipina su socialinėmis 
problemomis. Margareta Heil yra viena originaliausių Viktorijos 
laikų literatūros herojų.

74. Golding, William
Paveldėtojai
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 knygos
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-3994-3

Knyga nukelia skaitytoją į priešistorinius laikus. Pasibaigus žiemai 
neandertaliečių gentis grįžta į vasarojimo vietas kalnuose virš 
milžiniško krioklio. Tačiau čia jų laukia netikėtumai, neįprasti 
kvapai ir garsai, vieni gentainiai žūsta, kiti dingsta. Priežastis 
aiškėja – saloje žemiau krioklio įsikūrė keistos būtybės, panašios 
į juos išoriškai, bet kartu tokios skirtingos gyvenimo būdu ir 
išsivystymu. Tai homo sapiens, mūsų protėviai.



32

75. Gunnis, Emily
Mergina iš laiško
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 39 min. / 7 val. 6 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-494-6

1956-ieji metai, Anglija. Jauna mergina Aivė Dženkins pasijunta 
nėščia. Deja, ši žinia nėra džiugi. Kūdikio tėvas nusiplauna rankas 
ir neketina Aivei padėti. Nuo būsimos mamos nusisuka ir jos tėvai. 
Mergina pasmerkta gėdai ir vienatvei.

76. Hall, Araminta
Amžinai mano
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 45 min. / 6 val. 30 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3634-8

Veritė išmokė Maikį mylėti, o jis paskyrė savo gyvenimą tam, kad 
padarytų ją laiminga. Jis surado nuostabius namus, susirado 
gerą darbą, lankydamas sporto klubą susikūrė tobulą kūną – tokį, 
kokio Veritė visada norėjo. Maikis žino, kad kartu jie – neįtikėtinai 
laimingi.

77. Hore, Rachel
Paslapčių bokštas
Romanas

Diktorė Edita Matonytė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 48 min. / 9 val. 8 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2018
ISBN 978-609-466-349-9

Antikvarinių knygų vertintoja Džudė imasi svajonių darbo – ištirti 
viename Norfolko dvare gyvenusio XVIII a. astronomo Entonio 
Vikamo palikimą. Džudė ieško praeities ženklų, skaito ir tyrinėja 
prieš kelis amžius rašytus laiškus ir dienoraščius, bando ieškoti 
sąsajų su dabartimi. Nauja meilė, auksinis vėrinys ir slėptuvė 
bokšte – viskas susipina vienoje paslaptingoje šeimos istorijoje.



33

78. Hughes, Kathryn
Raktas
Romanas

Diktorė Lina Daugėlaitė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 39 min. / 7 val. 46 min.
Orig. išl. Jotema, 2018
ISBN 978-9955-13-759-7

1956-ieji. Elena tampa Ambergeito grafystės pamišėlių 
prieglaudos slauge. Ten ji sutinka į prieglaudą tėvo atvežtą jauną 
merginą. 2006-ieji. Sarą traukte traukia į apleistą Ambergeito 
pamišėlių prieglaudą. Ji aptinka lagaminą, kuris priklausė prieš 
50 metų į prieglaudą priimtai pacientei. Radinys lagamine padeda 
Sarai atskleisti pamirštą istoriją ir seną skriaudą, kurią gali 
ištaisyti tik ji…

79. Ishiguro, Kazuo
Plūduriuojančio pasaulio menininkas
Romanas

Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3; Brailio raštas
Trukmė 7 val. 10 min. / 4 val. 47 min. / 4 knygos
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-262-5

Jautrus ir išmintingas portretas, vaizduojantis sudėtingais laikais 
gyvenusio dailininko prieštaringą likimą, ir kartu pasakojimas apie 
meną, senosios ir naujosios tvarkos susidūrimą, kartų skirtumus, 
besikeičiančias vertybes ir susitaikymą su praeities klaidomis.

80. James, E.L.
Misteris
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 7 min; 10 val, 5 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3896-0

2019-ieji, Londonas. Maksimas Trevelianas negali skųstis 
gyvenimu. Jis puikiai atrodo, jam niekada nereikėjo dirbti ir jis 
retai naktį leidžia vienas. Bet viskas pasikeičia, kai Maksimas 
paveldi giminės grafo titulą, turtus, dvarus ir… visą susijusią 
atsakomybę. Šiam gyvenimo vaidmeniui jis nepasiruošęs.



34

81. Jefferies, Dinah
Dingusi sesuo
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 53 min. / 5 val. 52 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-230-4

Belė Haton naują gyvenimo etapą pradėjo Birmoje – tai išsvajotas 
dainininkės darbas prabangiame naktiniame klube. Tačiau ją 
persekioja praeities paslaptis. Belė nori sužinoti, kas nutiko 
jos dingusiai seseriai. Tačiau vos tik ji ima domėtis šia istorija, 
susiduria su nerimą keliančiais gandais ir atvirais grasinimais. 

82. Le Carré, John
Nepatogi tiesa
Romanas

Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 49min. / 6 val. 32 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-141-9

„Nepatogi tiesa“ bene vienbalsiai priskiriama šio rašytojo aukso 
fondui. Gibraltaro Didžiosios Britanijos karūnos kolonijoje 
vykdoma itin slapta antiteroristinė operacija kodiniu pavadinimu 
„Laukinė gamta“, kurios tikslas – sugauti ir pagrobti įtakingą 
džihadistų ginklų pirkėją. 

83. Lefteri, Christy
Bitininkas iš Alepo
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 56 min. / 5 val. 57 min.
Orig. išl. BALTO, 2020
ISBN 978-609-8233-95-7

Bitininkas iš Alepo yra mano vaizduotės vaisius. Bet Nurio ir 
Afros personažai širdyje ir mintyse užgimė koja kojon žengiant 
su Graikiją pasiekusiomis pabėgėlių šeimomis ir vaikais. Romane 
stengiausi atskleisti tai, kaip elgiamės su artimiausiais žmonėmis 
išgyvenę skaudžią netektį. „Bitininkas iš Alepo“ yra ne tik apie 
neįsivaizduojamą netektį, bet ir apie meilę bei kelią į šviesą. Visa 
tai mačiau, girdėjau ir jutau Atėnų gatvėse ir stovyklose.



35

84. Lessing, Doris
Nurodymai žengiantiems į pragarą
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 53 min. / 5 val. 55 min.
Orig. išl. Vaga, 2019
ISBN 978-5-415-02573-2

Pati Doris Lessing „Nurodymus žengiantiems į pragarą“ pavadino 
vidinės erdvės fantastika, kurioje vyksta neįtikėtina, kvapą 
gniaužanti kelionė į stebinančią, baisią, neištyrinėtą, kartais 
švytinčią žmogaus vidinę teritoriją.

85. Mackintosh, Clare
Po pabaigos
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 35 min. / 7 val. 43 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-3968-4

Sukrečianti ir emocionaliai paveiki istorija apie meilę, santuoką ir 
tėvystę. Ji, tarsi išpažintis – apie netekties skausmą ir viltį, apie 
bandymą išgyventi artimiausių žmonių netektį. Clare Mackintosh 
plunksna audžia šias dvi siužeto linijas į vieną įtaigų pasakojimą 
apie tai, kaip gyventi po įvykusios tragedijos. Nors ir negalime 
nuspėti ateities, galime priimti ją kuriančius sprendimus – kad ir 
kokie nevienareikšmiai jie būtų.

86. Macneal, Elizabeth
Lėlių fabrikas
Istorinis romanas

Diktorė Milda Rutkauskienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 13 min. / 6 val. 48 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3820-5

Užburianti istorija, primenanti John Fowles „Kolekcionierių“ 
ir Tracy Chevalier „Merginą su perlo auskaru“. Šiurpokas 
pasakojimas apie Viktorijos laikų Londoną, kurti svajojančią 
moterį ir keistuolį senienų kolekcionierių.



36

87. Madeleine, Laura
Mūsų paslaptys
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 1 min. / 8 val. 1 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2020
ISBN 978-609-444-318-3

Tai istorija apie gyvenimą pakeitusią vasarą kalnuose, apie 
meilę ir kančią, apie patį sudėtingiausią apsisprendimą. Apie 
balansavimą ant mirties ribos, apie slapstymąsi, baimę ir 
išsvajotą laisvę. Apie sugrįžimą į vietą, kurioje tiek visko įvyko.

88. Mantel, Hilary
Įveskite kaltinamuosius
Istorinis romanas

Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 19 val. 32 min. / 12 val. 56 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2019
ISBN 978-609-444-300-8

„Įveskite kaltinamuosius“ pasakoja pirmojoje trilogijos knygoje 
„Vilko dvaras“ prasidėjusią Tomo Kromvelio istoriją – ištikimo 
karaliui dvariškio biografija nukelia į vieną paslaptingiausių ir 
tamsiausių Anglijos praeities etapų.

89. Marshall, Laura
Kvietimas
Trileris

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 9 min. / 8 val. 5 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2020
ISBN 978-609-444-321-3

Šiuolaikinis mistinis trileris apie socialiniuose tinkluose slypinčius 
pavojus ir jaunystės klaidas, paliekančias žymes visam gyvenimui.



37

90. Moyes, Jojo
Išdalintos žvaigždės
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 36 min. / 11 val. 3 min.
Orig. išl. Jotema, 2020
ISBN 978-9955-13-866-2

Neprilygstamas, kartais juokingas, kartais iki ašarų graudinantis, 
pagrįstas tikrais Amerikos istorijos faktais romanas „Išdalintos 
žvaigždės“ praturtina ir praplečia akiratį. Tai istorija apie moterų 
draugystę, tikrą meilę ir apie tai, kas nutinka, kai pridedam rankas 
prie didžių tikslų.

91. Moyes, Jojo
Povo turgelis
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 17 val. 18 min. / 11 val. 31 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-845-7

Emocingas romanas apie kelių kartų motinų ir dukterų širdperšą 
ir savęs atradimo džiaugsmą… Nors tai nėra meilės romanas, 
bet ir čia galima panirti į troškimų jūrą, pasidžiaugti mezgamais 
santykiais, pajusti optimizmo dvasią ir įžvelgti pastangas padaryti 
pasaulį geresnį.

92. Montefiore, Santa 
Greisės gundymas
Romanas

Diktorė Eglė Čekuolytė
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 4 min. / 10 val. 3 min.
Orig. išl. Alma Littera, 2019
ISBN 978-609-01-3844-1

Rašytoja seka įstabią istoriją apie prarastą ir atgautą meilę, apie 
neįtikėtiną gamtos grožio galią atgaivinti sudiržusias širdis.



38

93. Maugham, William Somerset
Santuoka iš išskaičiavimo
Apsakymai

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 55 min. / 4 val. 36 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-156-3

Pirmą kartą lietuviškai leidžiamas William Somerset Maugham 
apsakymų rinkinys. Britų literatūros klasikas vertinamas už tai, 
kad savo kūriniuose taikliai jaučia veikėjų santykius, įžvelgia 
žmogaus slapčiausius troškimus, drąsiai parodo ydas ir trūkumus. 
Neretai skaitytojas itin aiškiai mato blogąsias personažų puses.

94. O'Leary, Beth
Tavo vietoje
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 58 min. / 7 val. 18 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-173-0

Romanas turi visko. Tai istorija apie antrus šansus, apie 
bendruomenę, draugus, vaikų ir tėvų santykius, asmenines 
dramas, meilę ir netikėtus atradimus. Daug gero humoro ir 
šiek tiek graudulio tik paskanina pasakojimą ir neleidžia nuo jo 
atsitraukti iki paskutinio puslapio.

95. Orwell, George
Dienos Paryžiuje ir Londone
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 39 min. / 5 val. 6 min.
Orig. išl. Kitos knygos, 2007
ISBN 978-9955-640-42-4

Kaip tvirtų požiūrių socialistas ir kovotojas prieš žmogaus 
pažeminimą bei socialinę neteisybę, autorius ryžtasi savo 
kailiu išbandyti žemiausios socialinės klasės gyvenimą. Jis 
dirba laikinus ir paprastus darbus Paryžiaus užkandinėse bei 
restoranuose, vėliau išbando iš vienų nakvynės namų į kitus 
keliaujančio bastūno likimą Londone.



39

96. Orwell, George
Lapok, aspidistra
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 30 min. / 6 val. 20 min.
Orig. išl. Kitos knygos, 2012
ISBN 978-609-427-091-8

Inteligentiškas jaunas poetas paskelbia karą visai godumu ir 
baime paremtai civilizacijai, kur žmonės tėra lėlės, kurias už 
virvelių tampo pinigai. Jis meta darbą, persikelia į vargingą 
Londono rajoną ir atsideda poezijai, tačiau netrukus pastebi, kad 
toks jo maištas absurdiškas ir niekam neįdomus.

97. Pellegrino, Nicky
Itališka svajonė
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 32 min. / 5 val. 39 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2020
ISBN 978-609-444-329-9

Jausmingas ir vaizdingas romanas, kuris skaitytojus nukels 
į žavų, nedidelį Italijos miestelį, apsups spalvomis, kvapais, 
nuostabiais itališkais valgiais ir sukurs tikrą atostogų nuotaiką. Tai 
jaudinanti knyga apie draugystę, antrus šansus ir naują pradžią.

98. Rees, Tracy
Smėlio laikrodis
Romanas

Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 59 min. / 8 val. 36 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3737-6

Romanas apie savo tikrojo „aš“, apie visaverčio ir prasmingo 
gyvenimo paieškas, apie šeimą ir gydančią pajūrio galią, apie tai, 
kad rasti meilę niekados nevėlu.



40

99. Richell, Hannah
Povų dvaras
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 9 min. / 9 val. 26 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-246-5

Kaip įvykiai, nutikę 1955-ųjų vasarą, gali pakeisti vienos moters 
gyvenimą šiandien? Pasakojimas apie dvi skirtingų kartų moteris, 
kurias sieja ne tik giminystės ryšys, bet ir bendras likimas.

100. Roper, Richard
Dėl to verta gyventi
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 8 min. / 6 val. 5 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-466-457-1

Vienatvė baigiasi, jei turi drąsos ieškoti meilės ir atsiverti 
gyvenimui. Tai puikiai parašyta, šilta ir šmaikšti tragikomiška 
istorija apie svarbius gyvenimo sprendimus.

101. Smith, Ali
Žiema
Romanas 

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 59 min. / 4 val. 37 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-115-0

Dikensiško užmojo šeimos darma. Didžiuliame name gyvenanti 
šeimos galva – mama Sofija – buvusi sėkminga verslininkė, ruošia 
kalėdinę vakarienę. Į ją pakviestas sūnus Artas, Sofijos sesuo 
Airisė. Abi seserys jau kurį laiką tarpusavyje nesikalba. Visa ši 
kompanija susitiks prie bendro stalo. Juos sujungs prisiminimai ir 
atsivėrimai, haliucinacijos ir sapnai. Po šio vakaro kiekvienas iš jų 
bus kitoks.



41

102. Spalding, Nick
Riebus šansas
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 53 min. / 6 val. 32 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-846-4

Atsikratyti nereikalingų kilogramų ir už tai laimėti penkiaženklę 
sumą – kas gali būti geriau? Radijo stotis organizuoja varžybas 
„Riebus šansas“: šešios nutukusios poros susikaus svorio metimo 
varžybose. Geriausius rezultatus pademonstravęs tandemas 
laimės gardų kąsnelį – 50 tūkst. svarų.

103. St. Aubyn, Edward
Patrikas Melrouzas
Romanų trilogija

Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė14 val. 15 min. / 9 val. 26 min. 
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-229-8

Aštrus, kartais juokingas romanas pasakoja apie britų aristokratų 
gyvenimą. Pasakodamas apie vieną berniuko gyvenimo dieną 
prabangioje viloje Pietų Prancūzijoje, autorius atskleidžia visą 
Patriko vaikystę. Gąsdinantis tironiškas tėvas valdo penkiamečio 
Patriko ir jo nelaimingos alkoholikės amerikietės motinos 
gyvenimus. Tą dieną nutinka kai kas, kas pakeičia Patriko pasaulį 
negrįžtamai. 

104. Stuart, Keith
Stebuklų dienos
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 17 val. 36 min. / 11 val. 39 min.
Orig. išl. Jotema, 2019
ISBN 978-9955-13-838-9

Jautri istorija apie gyvenimą, meilę ir viltį. Ši knyga – atviras ir 
nuoširdus pasakojimas, todėl atrodo, kad tai – ne romanas, o 
tikrų žmonių gyvenimo istorija. Ir nors ji sukrečianti, joje netrūks 
linksmų akimirkų ir džiaugsmo. Ji įkvepia nepasiduoti gyvenimo 
negandoms ir džiaugtis kiekviena diena.



42

105. Swan, Karen
Žvaigždės virš Romos
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 5 min. / 10 val. 43 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-408-3

Šis romanas skirtas visiems, kurie ieško meilės istorijos, 
sujungiančios dabarties ir praeities gijas. Paprastas, tačiau 
įtraukiantis siužetas sužavės visus, pasiilgusius nuoširdžios ir kiek 
paslaptingos dramos. Nors romantikos gerbėjus užburs aistra ir 
prabanga, knygoje netrūks ir humoro, intrigų, istorijos vingių ir 
šešėliuose tūnančių paslapčių.

106. Swan, Karen
Kalėdų šviesos
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 32 min. / 9 val. 41 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-434-2

Įtraukianti istorija apie tai, kas gyvenime svarbiausia. Apie 
pasirinkimą, kuris nulemia gyvenimą, apie meilę, kuri trunka ir 
po mirties, ir apie Kalėdas – šventę, kuri viską nušviečia ypatinga 
šviesa.

107. Swan, Karen
Pabėgimas į Graikiją
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 38 min. / 9 val. 5 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-495-3

Įtraukianti istorija apie turtus, paslaptis ir aistrą. Tai tobulas 
pabėgimas nuo realybės.



43

108. Swift, Graham
Motinų sekmadienis
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 8 min. / 2 val. 45 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-176-5

Britų rašytojas pasakoja istoriją, aprėpdamas ir svarbių įvykių 
kupinus 1924-uosius, ir amžiaus pabaigos įvykius. Autorius gaudo 
ryškias akimirkas, kaskart vis plėsdamas skaitytojo žinias apie 
Džeinę – kaip ji myli, ką galvoja, jaučia, mato ar prisimena. Džeinės 
istorija – tai gilus savęs ieškojimas.

109. Swift, Graham
Regimybės
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 30 min. / 3 val. 40 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2020
ISBN 978-609-479-336-3

Šioje aukščiausios prabos literatūrinėje iliuzijoje sceną dalijasi tikra 
magija ir nenuspėjama tikrovė, tuoj iš rankų išslysiantis ir praeitimi 
tapsiantis pasaulis ir nepažini ateitis, lemtingos gyvenimo akimirkos 
ir atsitiktinumai, likimas ir XX a. istorija, meilė, prisiminimai – ir 
regimybės.

110. Tremayne, S.K.
Ugnies vaikas
Romanas

Diktorė Irena Plaušinaitytė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 10 min. / 8 val. 46 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3800-7

Reičelė išteka už išvaizdaus, charizmatiško ir pasakiškai turtingo 
Deivido. Vienišą gyvenimą Londone ji iškeis į dienas prabangioje 
viloje, kur galės mėgautis meile, patogia buitimi ir posūnio Džeimio 
dėmesiu. Tačiau staiga vaiko elgesys pasikeičia. Berniukas ima 
pasakoti apie keistus ir nejaukius dalykus – jis teigia iš savo 
mirusios motinos vėlės sužinojęs siaubingą istoriją…



44

111. Valpy, Fiona
Prisiminimų jūra
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 5 knygos
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4018-5

Šiltas romanas apie draugystę, antruosius gyvenimo šansus, 
lemties vingius, padarytas klaidas bei, žinoma, meilę.

112. Vaughan, Sarah
Skandalo anatomija
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 53 min. / 8 val. 35 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-234-2

Dviejų moterų, stovinčių skirtingose barikadų pusėse, gyvenimai 
negrįžtamai susipina: nepalaužiama Sofi viltis, kad viskas – tik 
šmeižtas, siekiant sugriauti jos idilišką gyvenimą, susiduria su 
aršiu Keitės ryžtu siekti teisingumo, kad ir kokie galingi būtų jos 
oponentai. Vis asmeniškesnė Sofi ir Keitės kova į paviršių iškelia 
ilgai slėptus faktus ir korumpuotą politinio elito gyvenimą.

113. Winters, Rachel
Meilė pagal sutartį, arba Romantinė komedija
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 8 min. / 8 val. 5 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-477-9

Rašytojos Rachel Winters romanas „Meilė pagal sutartį“ yra 
nepaprastai juokingas ir įtaigus. Tikra romantinė komedija! 
Beje, pati autorė yra labai panaši į pagrindinę veikėją – ji vieniša 
leidyklos redaktorė.



45

AUSTRALŲ   
LITERATŪRA



46

114. Dalton, Trent
Berniukas nuryja visatą
Romanas

Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 20 min. / 9 val. 36 min.
Orig.išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-114-3

Istorija apie brolystę, tikrą meilę ir neįtikėtiną draugystę. Kūrinio 
pasakojimas – daugiasluoksnis, kupinas žodžių žaismo ir aliuzijų 
į garsių rašytojų kūrybą – nuo Josepho Conrado iki Omaro 
Chajamo. Romane pinasi šventumas ir šventvagystė, aukšti idealai 
ir žemiausi nuopuoliai.

115. Freeman, Kimberley
Žaliųjų krioklių viešbutis
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 35 min. / 8 val. 23 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3827-4

Įtraukiančiame ir netikėtų siužeto posūkių kupiname romane – 
uždrausti jausmai, jokių kliūčių ir argumentų nepaisančios aistros, 
užmirštos paslaptys, tragedijos ir kruopščiai slėpta tiesa. Žinoma, 
ir didinga, net šiek tiek magiška vieta, pakeitusi ir sujungusi dviejų 
moterų likimus ir jų gyvenimus: „Žaliojo SPA“ viešbutis.

116. McIntosh, Fiona
Arbatos sodai
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 53 min. / 9 val. 11 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3739-0

Iš pilkos ir lietingos Anglijos pasakojimas nukelia skaitytoją į 
spalvingą ir dinamišką Indiją, kitos kultūros, kitų papročių šalį, kur 
moters vieta ketvirto XX a. dešimtmečio visuomenėje neatitinka 
plačių ir idealistinių pagrindinės veikėjos užmojų. Nežabota aistra 
varžosi su tyra meile, o tylus susitaikymas nenori užleisti vietos 
kovai už savo įsitikinimus.



47

117. McInerney, Monica
Lemtingas laiškas
Romanas

Diktorė Eglė Šepetytė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 38 min. / 9 val. 6 min.
Orig. išl. Alma littera, 2017
ISBN 978-609-01-2901-2

Trisdešimt metų kalėdiniai Andželos Gilespi laiškai, siunčiami 
šeimai ir draugams visame pasaulyje, pasakojo apie šeimos 
laimėjimus ir džiaugsmus, tryško puikia nuotaika. Bet šiemet 
Andžela nustebina visus ir save pačią – parašo tiesą. „Atviras, 
nuoširdus, sąmojingas romanas… Juoksitės, raukysitės ir 
džiaugsitės, kad tai nutiko ne jums.“ – Oprah.com



AUSTRŲ    
LITERATŪRA



49

118. Canetti, Elias
Fakelas ausyje
Gyvenimo istorija, 1921–1931. Autobiografinis romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 20 min. / 8 val. 13 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2017
ISBN 978-609-444-225-4

Knygoje skleidžiasi spalvinga XX a. Vidurio Europos kultūrinio 
gyvenimo panorama ir intymiausios autoriaus gyvenimo akimirkos. 
Aprašydamas susižavėjimą savo mokytoju, Vienos rašytoju Karlu 
Krausu, ir aistrą žmonai Vecai, Canetti nepastebimai įtraukia į 
įžvalgų Vienos ir Berlyno portretą, kuriame sutiksite B. Brechtą, 
I. Babelį, G. Groszą ir daugelį kitų.

119. Handke, Peter
Trumpas laiškas, ilgas atsisveikinimas
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 30 min. / 3 val.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4011-6

Į JAV atvyksta jaunas austras, tikėdamasis užmiršti subyrėjusią 
santuoką. Tačiau vos po kelių dienų praeitis jį pasiveja – į 
Ameriką atkeliauja ir jo žmona. Vyrui leidusis į kelionę, jo buvusi 
sutuoktinė seka iš paskos. Kas skatina moterį taip elgtis – meilė ar 
neapykanta?

120. Werfel, Franz
Bernadetos giesmė
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 20 val. 50 min. / 13 val. 53 min.
Orig. išl. Katalikų pasaulio leidiniai, 2020
ISBN 978-9955-29-432-0

Rašytojas romaną, kuriame vaizduoja gydantį šaltinį prikėlusios 
Lurdo regėtojos šv. Bernadetos Subiru akmenuotą gyvenimo kelią, 
vadino ištesėtu pažadu. Antrojo pasaulinio karo audrų atblokštas 
į Lurdą nacių okupuotoje Prancūzijoje jis – nevilties prislėgtas 
pabėgėlis – prisiekė: jeigu išsigelbės iš mirtino pavojaus ir pasieks 
Ameriką, sugiedos giesmę apie Bernadetą.



50

BRAZILŲ     
LITERATŪRA



51

121. Lispector, Clarice
Arti laukinės širdies
Romanas

Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 55 min. / 4 val. 38 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2020
ISBN 978-609-479-353-0

Čia nėra įprasto siužeto. Vietoj to pasakojami blyksniai iš įvairių 
Žoanos gyvenimo tarpsnių. Žoanos patyrimų kelionė susideda 
iš neapgalvotų klaidų, kurios išsibarstė tarp tamsios bedugnės 
ir šviesaus beribio dangaus. Žoana keista, įdomi ir kitokia. 
Moteris, regis, lengvai supranta save ir savo nesuderinamumą 
su aplinkiniais. Ji kitus žmones ir atstumia, ir traukia. Ji trapi, 
protinga, kūrybiška ir uždara. Žoana nori būti savimi, nori gyventi 
laisvą, santuokos nesuvaržytą gyvenimą, tačiau tuo pačiu mintis 
apie žmogaus laisvę atrodo nuodėminga. 

122. Scliar, Moacyr
Maksas ir katės
Romanas

Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 2 min. / 1 val. 44 min.
Orig. išl. Charibdė, 2016
ISBN 978-9955-739-54-8

Šis romanas skaitytoją nukelia į tarpukario Vokietiją ir pasakoja 
istoriją apie Maksą Šmidtą, kuris po meilės romano su ištekėjusia 
moterimi yra priverstas bėgti iš šalies. 



52

ČILIEČIŲ 
LITERATŪRA



53

123. Allende, Isabel
Klajonių metai
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 42. / 7 val. 48 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-3970-7

Per plauką spėję išvengti Europą apėmusio Antrojo pasaulinio 
karo, Rosera ir Viktoras atvyksta į Čilę. Tačiau palengvėjimas 
pasprukus nuo karo ilgai netrunka: naujoji šalis atvykėliams 
toli gražu nėra nei svetinga, nei sava. Pamažu kurdami naują 
gyvenimą kitame žemyne ir stojiškai pasitikdami kiekvieną naują 
išbandymą, Rosera ir Viktoras nepraranda vilties vieną dieną 
sugrįžti į tikruosius namus – Ispaniją.

124. Bolaño, Roberto
2666
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 46 val. 57 min. / 31 val. 18 min.
Orig. išl. Kitos knygos, 2020
ISBN 978-609-427-411-4

Tai svarbiausias per pastaruosius 25 metus ispanų kalba 
parašytas kūrinys. R. Bolaño, kaip anksčiau G. G. Márquezas, 
tapo įtakingiausiu savo kartos Lotynų Amerikos rašytoju ir užima 
nenuginčijamą vietą pasaulio literatūros istorijoje. Knygoje 
telpa visa, kas svarbiausia autoriaus kūryboje ir gyvenime: 
nenuspėjama, kvapni ir žiauri Lotynų Amerika, detektyvinis 
elementas, nutrūktgalviškos kelionės ir meilė.



54

ITALŲ       
LITERATŪRA



55

125. D'Avenia, Alessandro
Balta kaip pienas, raudona kaip kraujas
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 7 min. / 4 val. 43 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-0219-0

Romanas apie jauno žmogaus kelią į brandą. Leo lūpomis 
perteikiama, kas nutinka, kai į paauglio gyvenimą įsiveržia kančia 
ir sukrėtimas, o suaugusiųjų pasaulis tampa nebyliu stebėtoju. 
Šioje knygoje ir jaunas, ir vyresnis skaitytojas ras atsakymus į 
svarbius klausimus, tačiau kaip ir visi reikšmingi atsakymai, šie 
nebus galutiniai ir nenuginčijami, bet ir nedangstomi dvejonių ar 
abejingumo šydu.

126. Balzano, Marco
Lieku čia
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3922-6

Istorija vystosi Šiaurės Italijoje (arba – Pietų Tirolyje), pasienyje su 
vokiškai kalbančiomis šalimis ir apima fašistinio valdymo laikus 
bei pokarį po Antrojo pasaulinio karo.

127. Casati Modignani, Sveva
Apartamentai 405
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 47 min. / 7 val. 11 min.
Orig. išl. BALTO leidybos namai, 2020
ISBN 978-609-487-004-0

Nesvarbu, kokia yra tavo visuomeninė padėtis, galimybės 
ir aplinka – meilės ir teisybės troškimas yra visiškai 
bendražmogiškas ir būdingas visiems. Tai knyga apie Italijos 
visuomenę, lemtingus susitikimus, meilę ir likimą.



56

128. Comastri Montanari, Danila
Saugokis šuns. Publijaus Aurelijaus Stacijaus 
pirmoji byla 
Antikinis detektyvas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 18 min., 4 val. 11 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-479-3

Originalus detektyvas, vykstantis antikinėje aplinkoje. Autorė 
taikliai kuria senovės Romos atmosferą, kurioje dominavo 
nuodėmės, silpnybės, keisti papročiai ir nusikaltimai. Dėl istorijų 
tempo ir rašymo manieros rašytoja yra lyginama su garsiąją 
Agata Kristi.

129. Ferrante, Elena
Pražūtinga meilė
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3865-6

Romanas pasakoja apie tarp meilės ir neapykantos 
balansuojančius motinos ir dukros santykius. Iliustratore Romoje 
dirbanti 45-erių Delija savo gimimo dieną įsivaizdavo tikrai 
ne taip – būtent tą dieną miršta jos motina Amalija. Jos kūną 
išmetė jūra nedidelio turistinio miestelio paplūdimyje… Nors 
romano siužetą išjudina paslaptinga motinos mirtis, svarbiausia 
pasakojime – praeitis ir atmintis, išdavystė ir smurtas.



57

130. Ventrella, Rosa
Padorios šeimos istorija
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 32 min. / 5 val. 39 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3768-0

Tai pasakojimas apie jaunų žmonių meilę ir nusistovėjusią 
patriarchalinę visuomenę, jos pasaulėžiūrą, moralines nuostatas. 
Romanas priverčia ir juoktis, ir nubraukti ašarą. Tai pasakojimas 
apie tėvų teises ir pareigas bei jauno žmogaus siekį tapti 
savarankišku.

131. Ventrella, Rosa
Oleandrų sodas
Romanas

Diktorė Jūratė Doveikienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 3 min. / 6 val. 2 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3863-2

„Oleandrų sodas“ – tai tarsi labirintas, kuriame aidi praeities kartų 
balsai. Romane pasakojama vienos šeimos istorija, kuri nukels 
skaitytojus į amžina vasara alsuojančias Apulijos apylinkes.



58

JAPONŲ        
LITERATŪRA



59

132. Mishima, Yukio
Auksinė šventykla
Romanas

Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 31 min. / 5 val. 41 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2019
ISBN 978-609-444-301-5

Mikčiojantis Midzogučis auga nepritapdamas prie aplinkinių. 
Nepasitikintis savimi berniukas dar vaikystėje susižavi tobulai 
pastatyta Kioto miesto įžymybe – Auksine šventykla, kurią 
jam kadaise parodė tėvas. Tačiau ilgainiui ima pastebėti jos 
trūkumus.1950-ųjų liepos 2-ąją šalį sukrečia kraupi žinia: 
ugnis pasiglemžė nacionalinę vertybę – Auksinę šventyklą. 
Padegėjas – vienuolis, kurio sielą apsėdęs susižavėjimas statinio 
grožiu galiausiai baigiasi tragedija, įkūnijusia jo fantazijas ir 
troškimus…“Auksinė šventykla“ – moderni alegorija apie žmogaus 
būties tragizmą, stipri psichologinėmis įžvalgomis ir netikėta 
atomazga. Remdamasis tikra istorija, Yukio Mishima atkuria jauno 
dzenbudisto vienuolio, sudeginusio Kioto architektūros šedevrą – 
beveik šešių šimtmečių senumo Auksinę šventyklą, – maniakiškai 
destruktyvių minčių raidą.

133. Murakami, Haruki
Komandoro nužudymas I 
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 39 min. / 9 val. 46 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-276-2

Gyveno sau ramiai neįvardintas portretų tapytojas, niekam 
netrukdė ir staiga žmona pasakė, kad nori skirtis. Tapytojas 
palieka žmoną, apsigyvena namelyje ant kalno ir vėl lyg ir viskas 
neblogai. Yra namelis, yra kalnai, yra drobės. Ir staiga atsiranda 
baltą kostiumą vilkintis žmogus, panašus į hipsterišką Gendalfą, ir 
šliūkšteli burtų į ramybės bokalą.



60

134. Murata, Sayaka
Kombinio moteris
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 2 knygos
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-124-2

Romane pasakojama apie 36-ių metų Keiko Furukuros, „kombinio“ 
(taip Japonijoje vadinama maisto ir būtiniausių buities prekių 
parduotuvė) darbuotojos, gyvenimą. Keiko nekreipia dėmesio 
į giminių spaudimą, ji nesiekia aukštesnio socialinio statuso ir 
nenori sukurti savo šeimos. Iki skausmo tiksliai sudėliotas herojės 
gyvenimas apsiverčia aukštyn kojomis, kai parduotuvėje atsiranda 
Shiraha. 

135. Ogawa, Yoko
Begalinė lygtis
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 knygos
Orig. išl. Baltų lankų leidyba, 2020
ISBN 978-609-479-296-0

Šis romanas kupinas žavių ekscentriškų kasdienio gyvenimo 
detalių, žmogiškumo šviesos, kone kiekvienas jo sakinys trykšta 
gyvenimo džiaugsmu. Tai odė tolerancijai, atsidavimui ir empatijai.  



61

LATVIŲ   
LITERATŪRA



62

136. Ikstena, Nora
Motinos pienas
Romanas

Diktorė Ilma Paluckė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 7 min. / 3 val. 25 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-371-0

Sovietinės okupacijos suvaržytoje Latvijoje tarsi pienės pro 
asfalto įtrūkimus saulės link stiebiasi trapios trijų kartų moterų 
egzistencijos. Motina, nerandanti savyje jėgų ir motyvų ja būti. 
Dukra, taip ir negavusi paragauti gyvybės eliksyro – motinos 
pieno. Motinos motina, pasiruošusi dalintis švelnumu, kurio 
savo dukrai nepajėgia suteikti sava motina. Trys moterys gyvena 
skirtingus gyvenimus, regi ir jaučia pasaulį skirtingai, o jų 
požiūriai atstovauja šalį skirtingais istoriniais laikotarpiais.

137. Jundze, Arno
Raudonasis gyvsidabris
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 9 min. / 9 val. 26 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-122-8

Romane susitelkiama į Latvijos žmonių gyvenimą praėjusio 
amžiaus paskutiniame dešimtmetyje. Kadaise viduramžių karaliai 
troško įgyti filosofinį akmenį – alchemikų išgautą substanciją, 
žadančią amžinąją jaunystę, laimę ir turtus. Sovietų imperijos 
žlugimo laikotarpiu istorija pasikartojo kur kas paprasčiau – 
apsieita be jokių slaptų mokymų ar miglotų užuominų. Žmonės 
aklai suskato vaikytis raudonojo gyvsidabrio - sovietų žvalgybos 
tarnybų vaizduotės vaisiaus, neįtikėtinos stebuklingosios 
medžiagos, leidžiančios užvaldyti pasaulį bet kam, kieno rankose 
ji tik atsidurs. Vis dėlto tokių, kurie troško tiesiog susitvarkyti 
gyvenimą, tapti laimingi ir mylėti, buvo kur kas daugiau. Tačiau 
besikeičiančių epochų smagratis negailestingai traiškė iliuzijas ir 
svajones – kilusioje sumaištyje išlikti savimi ir išsaugoti savigarbą 
buvo toli gražu nelengva. Latvija staiga atgavo nepriklausomybę, 
bet anaiptol ne kiekvienas turėjo jėgų atrasti ir savo vidinę laisvę, 
juk visi iki paskutinio buvo priversti grumtis dėl išlikimo.



63

LENKŲ
LITERATŪRA



64

138. Illg, Jerzy
Gražūs laikai
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 51 min. / 3 val. 13 min.
Orig. išl. Homo liber, 2011
ISBN 978-609-446-006-7

Jerzy Illgo pastarojo dvidešimtmečio prisiminimuose iškyla 
daugybės Lenkijos literatūrinių įvykių užkulisiai, įvykių, kuriuose 
jis pats dalyvavo arba netgi juos organizavo. Pagrindinė knygos 
„Gražūs laikai“ tema – pasakojimai apie bičiulystę su Czesławu 
Miłoszu ir Wisława Szymborska, su kuriais autorius keliavo bei 
dalyvavo jų knygų pristatymuose. 

139. Konwicki, Tadeusz
Meilės įvykių kronika
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 20 min. / 4 val. 53 min.
Orig. išl. Odilė, 2019
ISBN 978-609-8222-17-3

Pavilnyje užaugusio lenkų rašytojo ir režisieriaus  romanas atveria 
lietuvių skaitytojui dar nepažintus Vilniaus atminties klodus. Įtaigiai 
pasakojama jaunuolių meilės istorija nukelia mus į 1939-uosius, 
persmelktus karo ir pasaulinės katastrofos nuojautos. Vilnelės 
pakrantėse, Vilniaus gatvelėse Vitoldas ir Alina aistringai žaidžia 
gyvenimo ir mirties žaidimus.

140. Mickiewicz, Adam
Lenkų tautos ir lenkų piligrimystės knygos
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 8 min. / 1 val. 25 min.
Orig. išl. Flavija, 2019
ISBN 978-9955-844-03-7

Knygų turinys tautinės savivokos, laisvo ir atsakingo už visuomenę 
žmogaus saviugdos aspektu yra moderniam lietuviui aktualus 
lygiai taip pat kaip ir moderniam lenkui. Vien tuo galima paaiškinti 
poreikį jų lietuviškam leidimui. Kita vertus, šio kūrinio pristatymas 
lietuvių kalba prisidės ir prie pozityvių lietuvių ir lenkų tarpusavio 
santykių plėtotės, nes jis gali tapti vienu iš įrankiu mūsų bendrumų 
ir atskirumų, pirmiausiai dvasinių, aiškinimuisi.



65

141. Tokarczuk, Olga
Dienos namai, nakties namai
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 11 min. / 6 val. 45 min.
Orig. išl. Strofa, 2007
ISBN 978-9986-751-63-2

Gyvenimas tai sapnas, o sapnas – tai gyvenimas. Taip būtų galima 
perfrazuoti knygos pavadinimą. Daugiaprasmis, daugiasluoksnis, 
margas durstinys – taip būtų galima apibūdinti pačią knygą, 
kurią parašyti autorei neprireikė toli keliauti: ji nuostabiai jautriai 
įsiklausė į savo gyvenamąją vietovę. Įrodė, jog čia, Pietvakarių 
Lenkijos provincijoje, Valbžicho apylinkėse – galima rasti viską, ko 
reikia literatūros šedevrui.

142. Tokarczuk, Olga
Varyk savo arklą per mirusiųjų kaulus
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 36 min. / 5 val. 33 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-153-2

Tai yra ir detektyvinis romanas, kurio nusikaltimo linija pritraukia 
skaitytojus bei neleidžia atsitraukti. Tuo pačiu knyga narsto 
daugybė aktualių minčių. Tai ir hipsterių filosofija, kuri teigia, 
kad įsitikinimai yra formuojami logikos, o ne emocijų ar tradicijų, 
ir feminizmas, apjungtas su gamtos išsaugojimo idėjomis. 
Magiškojo realizmo rašytojos Olgos Tokarczuk kūriniai visada yra 
daugiasluoksniai ir neša daugybę žinučių. Skaitytojui teks pačiam 
jas išsilukštenti ir perskaityti.



66

LIETUVIŲ    
LITERATŪRA



67

143. Adomaitytė, Gintarė
Iš baltojo namo

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Gelmės, 2020
ISBN 978-609-8168-92-1

Knygos stilius lengvas, kalba – sodri ir turtinga. Gintarės 
Adomaitytės tekstai suprantami ir svarbūs – juose stabdomas 
nueinantis laikas, aptariami istoriniai įvykiai, o visa tai pateikta 
pasitelkiant poetiką, kartais – švelnią ironiją ir saviironiją.

144. Audenienė, Rugilė
Vojaĝo
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 5 min. / 10 val. 43 min.
Orig. išl. Aukso žuvys, 2020
ISBN 978-609-8120-53-0

Jauna pora susilaukia dukters, tačiau netrukus karas išskiria 
šeimą. Romanas parašytas tarsi trys kelionių pasakojimai. 
Pirmasis keliautojas yra maža mergaitė, kuri kartu su mama 
stengiasi išgyventi karą nedideliame Lietuvos miestelyje. Antrasis 
keliautojas – mergaitės tėtis, kuris karo nubloškiamas į Vokietijos 
priverstinių darbų stovyklą, o vėliau išvežamas į tolimojo 
Kazachstano lagerį. Trečias keliautojas – esperanto kalba, kuria 
prieš karą domėjosi vyras.

145. Baltušis, Juozas
Vietoj dienoraščio 1. 1970–1975
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 62 val. 34 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019–2020
ISBN 978-609-480-058-0

Knyga „Vietoj dienoraščio. 1970–1975“ – itin gilus ir autentiškas 
laikmečio dvasios ir realijų įvertinimas. Juose rašytojas kalba ir 
apie save, savo ambicijas bei apmąstymus, tačiau taip pat pateikia 
tuomečių įvykių Sovietų sąjungoje vertinimą, aprašo rašytojų 
kasdienybę, kalba apie savo šeimos dramą ir atskleidžia žmogaus 
santykių sudėtingumą.



68

146. Baltušis, Juozas
Vietoj dienoraščio 2. 1976–1983
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 62 val. 50 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019–2020
ISBN 978-609-480-116-7

Rašytojo dienoraščius galima ir verta skaityti kaip plačią kultūros, 
literatūros įvykių panoramą Lietuvoje ir tuometinėje Sovietų 
Sąjungoje. Kūrėjų portretai, partinės nomenklatūros veikėjų 
štrichai, jų apibūdinimai, surašyti per J. Baltušio regėjimo prizmę, 
sudaro labai įdomią paveikslų galeriją. Plačiausia prasme J. 
Baltušio dienoraščius galima matyti ir kaip įvairialypį visos 
sovietinės epochos veidrodį.

147. Čekuolis, Algimantas
Anselmo Kuntaplio nuotykiai
Apysakos ir apsakymas

Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 24 min. / 3 val. 35 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3859-5

Keturios naujos apysakos ir apsakymas, įkvėpti autoriaus sutiktų 
žmonių ir išgyventų įvykių. Savita pasakojimo maniera, lengvas 
humoras, glaustas žodis, talpi mintis ir netikėta intriga. Spalvingi 
veikėjai, nematyti kraštai, keisčiausi nutikimai autoriaus taip 
meistriškai įpinami į kasdienybės audinį, kad dažnas mūsų 
pagalvos: šitaip tikrai galėjo nutikti.

148. Degėsys, Liutauras
Lengva nebus
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 33 min. / 7 val. 2 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-161-7

Autorius meistriškai narplioja žmogaus psichologiją ir vedžioja 
skaitytojus už nosies. Knyga kupina aštrios ironijos, cinizmo bei 
gero humoro. Romane viskas reliatyvu ir neapibrėžta – skaitytojai 
kviečiami nerti į eksperimentą!



69

149. Džavachišvilis, Zurabas
Pro miglą
Istorinis romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 50 min. / 5 val. 13 min.
Orig. išl. Versus, 2020
ISBN 978-9955-829-26-3

Tai bandymas pažiūrėti į tragišką metą ne tiek Lietuvos partizanų, 
kiek jų priešų, NKVD karininkų akimis. Bandymas pagrįstas ne 
vien emocijomis, bet ir tikraisiais Lietuvos istorijos puslapiais, 
kuriuos verčiant nesunku rasti atsakymą į daugelį skaudžių 
klausimų. Tereikia noro ieškoti tos tiesos, rasti ir gerbti ją, nes kuo 
sparčiau lekia į priekį gyvenimas, tuo ji trapesnė.

150. Eglė Juozapa
Juozapa ir jos seserys
Likimo romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 59 min. / 8 val. 40 min.
Orig. išl. Odilė, 2019
ISBN 978-609-8222-15-9

Siužeto ašis – meilė, svarbiausia likimo pasija. Ji išsipildo ir 
neišsipildydama, pripildo gyvenimą kaip indą. Laikas – nuo 
praėjusio amžiaus vidurio iki dabarties, kintantis ir keičiantis, 
tekantis Žemaitijoje, Aukštaitijoje, Vilniuje.

151. Erlickas, Juozas
Pranašystės
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 59 min. / 2 val. 39 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-441-0

Knyga, kuri pakeis Jūsų charakterį, gyvenimo būdą, o gal net 
gyvenamąją vietą. K. Kaip sekėsi rašyti? J. E. Gerai. Bet, aišku, 
stengiaus, kad nebūtų pernelyg gerai. Mat jei perskaitę knygą visi 
tik skėsčios rankom: „Geriau jau nebegali būti!“, tai kitos mano 
knygos nebeskaitys. Aš noriu palikti viltį. K. Ką reikėtų žinoti 
žmonėms, kurie Jūsų knygą atsivers pirmąsyk? J. E. Žmonės gali 
nieko nežinoti. Viskas jiems ten bus paaiškinta. 



70

152. Flick, Rokas
Turtų voratinklyje
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-3961-5

Autorius pasakoja apie vieną inteligentišką šeimą, staiga 
praturtėjusią, bet susiklosčius nepalankioms aplinkybėms visiškai 
nuskurdusią ir nuklydusią į visuomenės pakraščius. Į gyvenimo 
pabaigą vienas iš sūnų susiranda išbandymų nukamuotą tėvą, 
tačiau ar tai reiškia, kad į šią šeimą, o kartu ir į visą šalį, grįžo 
taika, gerovė ir ramybė?

153. Galkontaitė, Palmira
Kol dar nesibaigė mūsų galiojimo laikas
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 32 min. / 3 val. 1 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4225-7

Žinomos televizijos žurnalistės parašytas romanas pribloškia 
atvirumu ir meile gyvenimui. Autorė, meistriškai regzdama intrigą 
ir siužeto vingius, savo herojų lūpomis siunčia paprastą žinutę: 
„Taip, mums jau per penkiasdešimt. Bet mes dar norime ir galime 
mylėti. Kai atrodo, kad viskas aišku, sutinki žmogų, kuris įprastą 
gyvenimą apverčia aukštyn kojomis. Ir nesvarbu, kiek tau metų, 
vėl žvalgaisi, kas ten, už debesų, ieškai būdų, kaip būti laimingam. 
Juk mūsų galiojimo laikas dar nesibaigė.“

154. Gražulytė, Lina
Priklausomybė
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 12 min. / 6 val. 47 min.
 Orig. išl. Alma littera, 2019
 ISBN 978-609-01-3592-1

Veiksmo romanas parašytas remiantis tikrais karių liudijimais ir 
bendradarbiaujant su Lietuvos psichologais. Tai pasakojimas apie 
psichiatrę, dirbančią su ypatingais, slaptais pacientais. Tačiau 
vieną dieną jie prieina pernelyg arti. 



71

155. Ilgevičienė, Audronė
Egipto istorijos: Mažoji Izidė
Diktorė Lina Ivinskienė
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 27 min. / 1 val. 37 min.
Orig. išl. Mijalba, 2009
ISBN 978-9955-599-75-3

Ši istorija nukelia skaitytoją apie 30 tūkstančių metų atgal į 
priešistorinę Egipto žemę, kurioje tuomet gyveno Izidė ir Oziris. 
Šalia savo paprastiems žmonėms nesuprantamų darbų, jie ruošė 
ir dievų kibirkštis turinčias sielas ateičiai specialiai tam įsteigtose 
pašvęstųjų mokyklose.

156. Judinas, Romas
Karūnos švytuoklė
Romanas

Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 19 val. 18 min. / 12 val. 52 min.
Orig. išl. Briedis, 2018
ISBN 978-9955-26-627-3

Alternatyviosios istorijos romanas nukelia į Mindaugo valdomą 
Lietuvos karalystę likus metams iki pasikėsinimo jį nužudyti. 
Knygoje sutinkame ne tik karalių, jo žmoną Mortą, kunigaikščius 
Treniotą, Daumantą, Gerdenį, ištremtąjį Tautvilą, bet ir kryžiuočių 
magistrus, Rygos arkivyskupą Albertą, galingąjį Bohemijos 
karalių.

157. Judinas, Romas
Įtrūkęs plienas
Knygos „Karūnos švytuoklė“ 2 dalis

Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 25 min. / 8 val. 56 min.
Orig. išl. Briedis, 2019
ISBN 978-9955-26-704-1

Karalius Mindaugas išgyveno sąmokslą, ir Lietuvos karalystė 
gyva. Senas valdovas ieško būdų sustiprinti savo valdžią, savo 
vietos po saule ieško užaugęs karalaitis Ruklys, o Bohemijos 
karalius Otakaras Antrasis visa jėga atsigręžia į Rytų Baltijos 
regioną. Intrigos, mūšiai ir meilė – visa tai R. Judino romane. 



72

158. Juknaitė, Vanda
Kalbasi susitikę
Pokalbiai

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 33 min. / 3 val. 2 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-145-7

Knygoje skelbiami 2002–2010 metais spaudoje išsibarstę 
autorės pašnekesiai su skirtingų profesijų žmonėmis. Pokalbiais 
perteikiamą socialinę įvairovę nustelbia iš susitikimo su savimi 
ir Kitu atsirandanti vidinė tikrovė ir ją į vientisą pasakojimą 
sujungianti mintis apie drąsą gyventi. 

159. Juknaitė, Vanda
Ugniaspalvė lapė
Apysaka ir apsakymai

Diktorė Vita Masaitienė
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 13 min. / 2 val. 8 min.
Orig. išl. Vaga, 1983
ISBN (be ISBN)

Mažos mergaitės akimis vaizduojamas gyvenimas internate 
pirmaisiais pokario metais. Apsakymuose piešiama kaimo 
kasdienybė. Įprastų darbų tėkmėje atskleidžiami įdomių, 
gaivališkos jėgos kupinų žmonių, „keistuolių“ charakteriai. Tie 
kaimo žmonės yra gyvenimo druska.

160. Jurašius, Aidas
Bibliofobija
Apsakymai

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 43 min. / 3 val. 48 min.
Orig. išl. Vaga, 2019
ISBN 978-5-415-02581-7

Tai savotiškas novelių romanas, pasakojantis apie bandymą 
gyvenimą perkelti į literatūrą, o paskui – literatūrą į gyvenimą. 
Autorius meistriškai žaidžia stiliais ir formomis, supina 
provokuojančią filosofiją ir nujaučiamą autobiografiškumą, 
lyrizmą ir vulgarybę, šventvagystes ir metafizinį alkį, o prasmę čia 
įgyja net ir tušti knygos puslapiai.



73

161. Kairys, Narius
Toliau nei vandenynas
Romanas

Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 6 min. / 5 val. 24 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-112-9

Herojus leidžiasi į piligriminę kelionę pėsčiomis: palikęs už 
nugaros gimtąjį miestą ir mylimą žmogų, keliauja autostopu, 
o vėliau – su padirbtais traukinių bilietais į Europos pietus. 
Kankinamas abejonių ir baimių, nuolatos pasinerdamas į pasaulio 
svaigulį, sutikdamas kelyje įvairiausių žmonių ir klausydamas jų 
neįtikėtinų istorijų, retkarčiais patirdamas gyvenimo pilnatvę, jis 
pamažu ima suprasti, ką iš tiesų reiškia eiti viena koja žeme, o 
kita – dangumi. Tuo tarpu Islandijoje išsiveržia ugnikalnis...   

162. Kaušpėdas, Algirdas
Gyveno kartą bičas ir kaimynas
Pokalbiai prie alaus

Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 24 min. / 6 val. 16 min.
Orig. išl: Tyto alba, 2019
ISBN 978-609-466-432-8

Debiutuojančio grafomano knyga susideda iš 80 trumpų novelių. 
Knyga nežinia kodėl suskirstyta į keturias „P“ dalis. Prie alaus 
aptariamos pačios įvairiausios nūdienos temos. Primygtinai 
rekomenduojama, kritiškai įvertinus turinį, neišsiduoti, kad knyga 
jus papiktino, o su plačia šypsena pasiūlyti knygą perskaityti nieko 
blogo neįtariančiam artimui.

163. Kepenienė, Nijolė
Rupaus malimo
Romanas apie žmonių likimus Mažojoje Lietuvoje

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-117-4

Šiame romane per vienos šeimos likimą vaizduojama sudėtinga 
Rytprūsių istorija. Dramatiški krašto įvykiai atsispindi veikėjų 
savimonėje. 



74

164. Krocas, Edvinas
7 metai už grotų
Romanas

Diktorė Gabija Raslanaitė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 56 min. / 3 val. 56 min.
Orig. išl. Mijalba, 2009
ISBN 978-609-04-0329-7

Frenkas sužino, kad jo mergina laukiasi, ir ruošiasi pradėti naują, 
šviesų etapą. Vis dėlto viena lemtinga naktis sujaukia jo planus, ir 
Frenkas netikėtai atsiduria pačiame baisiausiame savo gyvenimo 
košmare… Pravieniškių pataisos namuose jis priverstas pamiršti 
žmoniškumą ir įprastas taisykles. 

165. Kunčius, Herkus
Geležinė Stalino pirštinė
Romanas

Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 39 min. / 8 val. 22 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-110-5

Tai ne tik įsimintinas pasakojimas apie vieną svarbiausių 
stalinizmo sistemos inžinierių Nikolajų Ježovą (1895–1940), bet 
ir žvilgsnis į pačią totalitarizmo prigimtį. Nikolajaus Ivanovičiaus 
Ježovo istorija prasidėjo Lietuvoje, o baigėsi Lubiankos kalėjime 
Maskvoje. Diktatoriaus patikėtinis tokios atomazgos nesitikėjo. 

166. Kunčius, Herkus
Nušviesta. Komunistinės dvasios dramos
Dramų rinktinė

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 20 min. / 4 val. 13 min.
Orig. išl. Lietuvos literatūros ir tautosakos institutas, 2019
ISBN 978-609-425-280-8

„Herkus Kunčius savo draminiams tekstams, sutelktiems į knygą 
„Nušviesta“, duoda keistą paantraštę – komunistinės dvasios 
dramos. Tai ne žanrinis ir ne teminis apibūdinimas, o nuoroda į 
sunkiai nusakomą substanciją, epochos „kvapą“', persmelkusį 
visus viešo ir privataus gyvenimo lygmenis.“ Loreta Mačianskaitė



75

167. Latvė, Diana
Memelio gaisras
Novelių romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 46 min. / 4 val. 31 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-155-6

Romano istorijos peržengia amžių ir valstybių ribas. Visus 
rašytojos pasakojimus vienaip ar kitaip sieja trys veikėjai – Jonas 
Kelis, jo sūnus Mikė ir neregimas, atmintį istorijos tėkmėje 
išsaugantis laikas.

168. Lavaste, Laima
Rytojaus niekada nebus
Pagal tikrus įvykius sukurtas psichologinis detektyvas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 22 val. 16 min. / 14 val. 51 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3868-7

Šis romanas skaitytojams primins garsiąją 2007 metų vaikų 
nužudymo bylą, kai du savo sūnelius pasmaugė jų motina Alma 
Jonaitienė-Bružaitė. Visi šios knygos herojai, jų vardai, gyvenimo 
įvykiai ir likimai yra išgalvoti, nieko bendro neturintys su tikrosios 
istorijos veikėjais. Kas vis dėlto nužudė vaikus?

169. Lyrika plius
Papasakok man eilėraštį…
sudarytojas Kęstutis Navakas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 22 min. / 3 val. 34 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3842-7

Šioje knygoje – 66, sudarytojo nuomone, svarbiausi šiuolaikiniai 
lietuvių poetai ir poetės. Galima knygą vadinti jubiliejinių 
Atkurtosios Lietuvos metų poetiniu skerspjūviu. Kiekvienas 
autorius/-ė knygai atrinko po vieną savo eilėraštį ir parašė to 
eilėraščio komentarą. Visi komentarai (iš esmės – savarankiški 
eseistiniai tekstai) rašyti specialiai šiai knygai. Komentarų įvairovė 
rodo, kad į ją einama iš pačių skirtingiausių pusių, komentarai itin 
intriguojantys ir daugelį skaitytojų žavės bei stebins.



76

170. Martinaitis, Marcelijus
Viskas taip ir liks
1988-2013 metų užrašai

Diktorė Živilė Brazė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 30 min. / 5 val.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2017
ISBN 978-9986-39-996-4

Po poeto mirties žmona Gražina sukaupė visus poeto pabirus 
užrašus, atrinko nespausdintus kūrinius, surinko juos 
kompiuteriu, nes M. Martinaičio rašysena nelengvai perskaitoma. 
Tekstų atspaudus ji perdavė literatūros tyrinėtojui Valentinui 
Sventickui, kuris ir sudarė šią knygą.

171. Melnikas, Jaroslavas
Adata
Skandinaviškas detektyvas apie Lietuvą

Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 20 min. / 9 val. 29 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3823-6

Ant Trijų kryžių kalno rastas jaunos moters kūnas. Nusikaltimą 
tirti imasi patyręs policijos komisaras Algimantas Butkus. Jo 
asmeninis gyvenimas griūva, sveikata šlubuoja, o nužudymas 
reikalauja nemenkų pastangų. 

172. Miliauskaitė, Nijolė
Nijolės Miliauskaitės laiškai Mokytojai
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 50 min. / 3 val. 13 min.
Orig. išl. Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2019
ISBN 978-609-8231-14-4

Leidinyje skelbiami laiškai, kuriuos autorė rašė literatūros 
mokytojai Liudai Viliūnienei 1968–2000 m., atskleidžia ypatingą 
kultūrinę atmosferą Vilniuje, universitetinėje aplinkoje, kurioje 
vyko reikšmingi poezijos, teatro, dailės, muzikos kūrybos 
modernėjimo pokyčiai, pleveno Vakarų avangardinių sąjūdžių 
dvasia. Laiškuose prasišviečia subtilus poetės likiminės meilės 
žymiam lietuvių poetui Vytautui Bložei punktyras. Skelbiamos 
nepublikuotos šio laikotarpio N. Miliauskaitės eilės.



77

173. Parulskis, Sigitas
Dvigubo dugno keleiviai
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 34 min. / 1 val. 43 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3877-9

Kiekviena S. Parulskio knyga yra įvykis lietuvių literatūroje. 
Tikime, kad ir ši knyga tokia; ypač įvertinant netikėtą jos turinį, 
pristatantį S. Parulskį kaip žodžio meistrą arba meistrišką žaidėją 
žodžiu. Žaidėją, kuris svarbus ne tik Lietuvos, bet ir pasaulinės 
literatūros kontekste.

174. Pukelytė, Ina
Panelės iš Laisvės alėjos
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 knygos
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-484-7

Tai tarsi skolos grąžinimas mūsų senelių kartoms. Šie žmonės 
išgyveno pasaulinius karus, okupaciją, negandas, priespaudą 
ir ne visada turėjo progą papasakoti savo istorijas. Romanas 
apie dviejų moterų likimus privers iš naujo pažvelgti į Kauno 
istoriją bei leis geriau pažinti pirmąją nepriklausomoje Lietuvoje 
užaugusią kartą.

175. Sabas, Rytis
Gaono kodas
Romanas

Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 49 min. / 4 val. 32 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3906-6

Kvapą gniaužiantis trileris, kuriame emigranto Pauliaus Meko – 
Polo Vilemseno – ir jo artimųjų gyvenimas pinasi su „Mosado“, 
FSB ir GRU bei Lietuvos žvalgybų ir kelių valstybių mafijozų kova 
dėl Vilniaus žydų išminčiaus Gaono palikto raštelio su neįtikėtinos 
galios kodu, turi dar ir neįtikėtiną istorinį foną.



78

176. Sagė, Rasa
Tavo likimo krašteliu einu
Romanas

Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 39 min. / 4 val. 24 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3568-6

Romanas pasakoja apie žmonių santykius, apie tai, kaip 
menkiausias mūsų poelgis ar žodis keičia ir mūsų pačių, ir kitų 
likimus. Simona ir Auga – kolegės. Jos nori tapti draugėmis, tačiau 
merginos tokios skirtingos, kad tai tiesiog neįmanoma. Įtampa tarp 
kolegių pasiekia piką, jų santykiai ima trukdyti ir bendradarbiams. 

177. Skačkauskas, Audrius
Neleisk angelui nukristi nuo peties
Novelės, esė, humoreskos

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 55 min. / 2 val. 37 min.
Orig. išl. Amalkeros leidyba, 2020
ISBN 978-9955-659-90-7

Autorius 15 metų dirbo žurnalistu radijuje ir televizijoje. Siekdamas 
išsivaduoti iš alkoholizmo liūno, kreipėsi pas kunigą – egzorcistą, 
kuris patarė jam rašyti. Taip pradėjo keistis Audriaus gyvenimas. 
Stebėdamas save ir aplinką jis surasdavo teigiamų dalykų ten, kur 
atrodė neįmanoma įžvelgti prošvaistės. Net susirgęs onkologine liga 
jis nenustojo rašyti.

178. Stano
Kodėl aš
Autobiografinis romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig išl. Mados akademija; Pagalbos onkologiniams ligoniams 
asociacija, 2019
ISBN 978-609-8043-04-4

Atviras ir sukrečiantis biografinis romanas. Vėžys pažadina visiškai 
nelauktus, autoriaus sielos gilumoje dešimtmečius tūnojusius 
jausmus, o likimas susidėlioja taip, kad sunku patikėti įvykių 
realumu. Stano istorija įkvepia ir verčia susimąstyti, ar vėžys tikrai 
yra baisiausia gyvenimo rykštė.



79

179. Šaltenis, Saulius
Geležiniai gyvatės kiaušiniai
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig.išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-460-1

Ar įmanoma naujai papasakoti apie žvarbų laisvės skersvėjį? Apie 
idealią meilę? Autorius lūžio ir sumaišties metą regi ne dalyvio, 
bet stebėtojo akimis. Į prosenelio gimtinę grįžusi Jaelė Gvadelupė 
sužeidžiama ne tik kulkomis. Iš geležinių gyvatės kiaušinių išsiritę 
agresija, prievarta, godulys ją stulbina, bet mergina stebėtinai 
atspari. Posovietinės tikrovės groteskas dažnai pranoksta Pietų 
Amerikos egzotiką.

180. Šapoka, Kęstutis
Pušis, kuri juokėsi
Apsakymų romanas

Diktorė Rūta Marcinkevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 24 min. / 4 val. 54 min.
Orig. išl. Kitos knygos, 2018
ISBN 978-609-427-321-6

Įžvalgus ir dokumentiškas literatūrinis koliažas apie kelių 
jaunuolių gyvenimą Vilniuje, nutilus Dainuojančiai revoliucijai. 
Atskleisdama Lietuvoje po nepriklausomybės tvyrojusią atmosferą, 
knyga primena to laiko tipažus, realijas ir problemas. Nors daug 
kas jau pasikeitė, skaitytojai nesunkiai atpažins ne tik praeitį, bet 
ir vis dar būdingus Lietuvos mentaliteto bruožus, likusius iš ano 
meto.

181. Šeinius, Ignas
Siegfried Immerselbe atsinaujina
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 53 min. / 5 val. 15 min.
Orig. išl. Vaga, 2019
ISBN 978-5-415-02571-8

Tarpukariu (1934 m.) išleistas mokslinės fantastikos romanas 
„Siegfried Immerselbe atsijaunina“ – tai ankstyva, pranašiška 
ir satyriška polemika su Hitlerio Vokietijoje gimstančia nacizmo 
ideologija.



80

182. Šerelytė, Renata
Pro rūdijančią naktį
Romanas

Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 53 min. / 3 val. 15 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4016-1

Pagrįsta paskutiniojo Lietuvos partizano A. Kraujelio gyvenimo 
faktais. Dvi romano pasakojimo gijos apima skirtingus praėjusio 
amžiaus dešimtmečius: paskutiniojo Aukštaitijos partizano 
istoriją ir istoriją vaiko, gimusio brandžiu sovietmečiu. Du labai 
nepanašūs likimai eina vienas šalia kito, savaip liudydami meilės, 
ištikimybės, šeimos, tikėjimo ir didvyriškumo sampratas.

183. Šerelytė, Renata
Izabelė
Romanas

Diktorė Jolanta Pašutienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 31 min. / 4 val. 22 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3594-5

Knyga apie gaivališką, tamsią ir poetišką moters sielą. Ar 
dvi moterys pražudys viena kitą, ar išgelbės? Raudonplaukė 
rastinukė Izabelė nuolat keliauja iš vienų rankų į kitas. Ją globojo 
dvasininkas, ją išnaudojo cirko šeimininkas, ją sutiko jau brandaus 
amžiaus sulaukęs karalius Žygimantas Augustas… Karalienės 
Bonos globotinė Magdalena gyvena įkalinta proto tamsoje – ji 
prarado atmintį, tačiau tebeturi galią gydyti. Vaistininko padėjėja 
tapusi Magdalena ne tik puikiai išmano gydymo meną: ji geba ir 
numarinti.



81

184. Šikšnelis, Juozas
Praeities dulkės – mirties šešėliai
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 50 min. / 7 val. 13 min.
Orig. išl. Homo liber, 2019
ISBN 978-609-446-205-4

Improvizacija istorinio romano tema. Knyga skaitytojus panardins 
į misteriją, kurioje dalyvauja ir šiuolaikiniai žmonės, ir istorinės 
asmenybės. Tai satyrinis romanas, jungiantis skirtingus laiko 
momentus, įtemptą veiksmą bei detektyvo elementus.

185. Tapinas, Andrius
Meilė, kurios nemylėjau
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 14 min. / 3 val. 29 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4072-7

Meilė, išdavystė, kerštas, intrigos ir televizijos realybės šou 
užkulisiai susipina į viena. Inga ir Andrius žino, apie ką, kam ir 
kodėl rašo, tad bent jau keletas svaigių vakarų – garantuoti.

186. Urbonas, Mindaugas Jonas
Žudant Dzeusą
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 28 min. / 6 val. 18 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-148-8

Viena svarbiausių romano istorijų yra sutrūkinėjęs, traumomis ir 
prieštaromis grįstas Martino ir tėvo ryšys. Tėvas – ambicingas ir 
praeityje moterų geidžiamas tapytojas, kuris romane vadinamas 
Dzeusu. Per pasakojimo praeities properšas išryškėja nuolatinis 
vaiko noras gauti iš tėvo pritarimo, būti šalia jo, pelnyti tėviškos 
meilės, tačiau Dzeuso charakteris bohemiškas ir jis vienu 
metu atsainiai myli sūnų ir nuo jo nusigręžia. Šis romanas – tai 
skaudi ir beprotiška nužmoginimo istorija, kurioje iš dabarties 
perspektyvos praeityje ieškoma stiprybės šaltinio.



82

187. Užkalnis, Andrius
Trečioji evangelija: griūtis ir laisvė
Eseistika

Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 10 min. / 9 val. 26 min.
Orig. išl: BALTO, 2019
ISBN 978-609-8233-90-2

1989–2000 metai trečiojoje Užkalnio evangelijoje: ne apie 
politiką ir ne apie Landsbergį su Brazausku, bet apie mus visus, 
kuo gyvenome ir apie ką galvojome. Linksmiausia, giliausia ir 
lengviausiai skaitoma naujausios istorijos knyga iš Užkalnio, kuris 
perkrato visą savo ir jūsų prisiminimų palėpę iš to nepaprasto 
dešimtmečio, kuriame visi buvome atradimo herojai.

188. Vilė Vėl
Kaip gyveni, Silva?
Romanas

Diktorė Ingrida Kazlauskienė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 18 min. / 3 val. 32 min.
Orig. išl. Charibdė, 2001
ISBN 9986-745-64-0

Drąsus šiuolaikinis kūrinys apie meilę, nemeilę, skirtingų kartų 
bendravimą, žmonių santykius ir viską, kas iš to išeina.

189. Vilimaitė, Bitė
Užpustytas traukinys
Apsakymai

Diktorė Vita Masaitienė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 15 min. / 2 val. 50 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 1996
ISBN 9986-413-95-8

Į „Užpustytą traukinį“ Vilimaitė susodina pačius silpniausius ir 
pažeidžiamiausius – bejėgius neapsaugotus vaikus; senukus; 
išduotas, apgautas, vienišas moteris. Šias tris amžiaus grupes 
vienija atstūmimo, smurto, mirties motyvai. Dalis „Užpustyto 
traukinio“ keleivių taip iš jo ir nebeišlipa arba išlipa vieniši, 
niekam nereikalingi, pamesti. Didžiausios autorės kritikos 
susilaukia verslininkai, valdininkai, egoistai, naudos ieškotojai ir 
mokytojai.



83

NAUJOSIOS 
ZELANDIJOS     
LITERATŪRA



190. Morris, Heather
Aušvico tatuiruotojas
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 12 min. / 4 val. 48 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-203-8

Graži, įtraukianti istorija apie viltį ir drąsą. Tai meilės istorija 
pačiame žiaurumų sūkuryje. Pasakojimas paremtas tikrais 
įvykiais, kuriuos autorei papasakojo Holokaustą išgyvenęs Aušvico 
tatuiruotojas Leilas Sokolovas.

191. Morris, Heather
Cilkos kelias
Romanas

Diktorius Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 16 min. / 7 val. 31 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2020
ISBN 978-609-479-326-4

Tikrais faktais paremta knyga. Šešiolikmetė Cilka į Aušvico 
koncentracijos stovyklą patenka kartu su šimtais tūkstančių žydų. 
Vyresnysis karininkas nusižiūri jauną moterį ir skiria ją mirtininkų 
bloko viršininke, o taip pat paverčia savo meiluže. Cilka puikiai 
supranta, kad ši padėtis padės jai išlikti. Deja, po koncentracijos 
stovyklos išlaisvinimo moters vargai nesibaigia. Sovietų valdžia 
apkaltina Cilką bendradarbiavimu su naciais ir ištremia į Sibirą. 
Pačiame baisiausiame Vorkutos gulage ji praleidžia dešimt 
metų. Čia sutinka žmogų, kuris padeda atsitiesti – būsimą vyrą 
Aleksandrą. 



85

NORVEGŲ     
LITERATŪRA



192. Knausgård, Karl Ove
Mano kova 3. Vaikystės sala
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 2 min. / 9 val. 21 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2020
ISBN 978-609-479-289-2

Knausgårdo vaikystės šeimą supanti erdvė kinta, joje darosi 
klaustrofobiškai ankšta. Tik kas keičiasi iš tiesų – pasaulis 
ar jie patys? Knausgårdas kruopščiai dokumentuoja pirmųjų 
patirčių kupiną vaikystę – pasaulį, kuriame vaikai ir suaugusieji 
gyvena kartu, bet visiškai skirtingus, niekada nesusiliečiančius 
gyvenimus.

193. Mytting, Lars
Seserų varpai
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 56 min. / 9 val. 17 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3925-7

Atokiame XIX a. pabaigos Norvegijos kaime gyvenanti Astrida 
svajoja tapti jauno pastoriaus Kajaus žmona. Tačiau jos jausmus 
sujaukia į kaimelį atvykęs Dresdeno meno akademijos studentas 
Gerhardas. Tarp dviejų vaikinų besirenkančiai Astridai netikėtai 
ima skambėti stebuklingieji Seserų varpai...

194. Nesbø, Jo
Peilis
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 56 min. / 10 val. 37 val.
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-280-9

Haris Hūlė dar niekada nebuvo taip arti prarajos. Vienintelė 
moteris, kurią jis kada nors mylėjo, galutinai nutraukė su juo 
santykius. Oslo policijoje jis rūšiuoja dokumentus, užuot daręs 
tai, ką geba geriausiai, – tyręs žmogžudystes, kurios gali būti 
susijusios su Sveinu Finu, seksualiniu nusikaltėliu, serijiniu žudiku 
ir Hūlės priešu.



PRANCŪZŲ
LITERATŪRA



88

195. Bussi, Michel
Laikas yra žudikas
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 36 min. / 11 val. 4 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3838-0

Nuo Klotildos tėvų gyvybes pasiglemžusios nelaimės prabėgo 
daugiau nei 27 metai, tačiau jai sugrįžus į gimtąjį kaimelį Korsikos 
saloje, praeitis pasiveja. Netrukus ji gaus… mirusios motinos 
Palmos laišką. Jis privers suabejoti viskuo, kas vyko anuomet – 
vaikystės prisiminimais, santykiais šeimoje ir įvykusia tragedija.

196. Charrière, Henri
Drugelis
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 21 val. 8 min. / 14 val. 5 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3861-8

Drugeliu vadinamo kalinio keturiolika gyvenimo metų – 
nesibaigiantys, įtampos kupini nuotykiai. Prancūzijoje žmogžudyste 
apkaltintas vyras išsiunčiamas bausmę atlikti atokioje Velnio saloje. 
Plaukiant į salą laive jis išgirsta apie kalėjime tvyrančią įtampą, 
alinantį darbą, dažną smurtą ir net žmogžudystes, tad vos išlipęs į 
krantą ima planuoti pabėgimą. 

197. Claudel, Philippe
Šuns archipelagas
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 35 min. / 3 val. 43 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2020
 ISBN 978-609-479-284-7

Tamsi, rūsti ir teisinga istorija vyksta išgalvotoje saloje. Tai uolinga 
žemė, kurios peizaže dominuoja Brau ugnikalnis. Romano herojai 
panašūs į aplinką – sudėtingus sprendimus greitai priimantis 
meras, kunigas, visą savo laiką skiriantis bitėms, bei iš žemyno 
atsiųstas mokytojas, kuris salos gyventojams yra lyg žmogus iš 
kitos planetos.



89

198. Condé, Maryse
Belaukiant, kol pakils vanduo
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 33 min. / 5 val. 2 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3959-2

Babakaras – gydytojas. Gyvena vienas, paskendęs prisiminimuose 
apie vaikystę Afrikoje dar prieš egzilį į Gvadelupą, apie juodaodę 
mėlynakę mamą, kuri ateina jo aplankyti sapnuose, seną meilę 
Azeliją, taip pat mirusią, ir kitas savo gyvenime sutiktas moteris. 
Atsitiktinumas ar Apvaizda atsiunčia jam vaiką – ir jis yra 
priverstas atsisakyti savo vienatvės.

199. Durand, Jacky
Slapti mano tėčio receptai
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-3989-9

Debiutinis prancūzo Jacky Durand romanas „Slapti mano tėčio 
receptai“ yra tarsi gurmaniškas patiekalas skaitytojui! Tai ir 
apetitą keliančių, netikėtų receptų knyga, ir netradicinė šeimos 
istorija, ir paslapčių kupinas pasakojimas, ir odė mylimam darbui.

200. Giordano, Raphaëlle
Kupidonas kartoniniais sparnais
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 33 min. / 7 val. 2 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4085-7

Romane gausu gyvenimiškos išminties, kaip išsaugoti santykius 
ir išlikti poroje, o knygos pabaigoje pateikiama glausta meilės 
patarimų santrauka.



90

201. Gounelle, Laurent
Pažadu tau laisvę
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 26 min. / 6 val. 57 min.
Orig. išl. Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3786-4

Populiariosios psichologijos ir įtraukiančio siužeto derinys, 
padėsiantis skaitytojams atrasti kelią į laimingą gyvenimą.

202. Le Clézio, Jean-Marie Gustave
Audra
Apysakos

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Gelmės, 2019
ISBN 978-609-8168-79-2

Pirmojoje apysakoje „Audra“ žodį vienas po kito perima du 
pasakotojai: buvęs karo žurnalistas ir nepripažinto nusikaltimo 
liudytojas. Veiksmas vyksta vienoje atokioje Japonų jūros saloje, 
kurios moterys („jūros moterys“) jūroje renka moliuskų derlių. 
Buvęs žurnalistas grįžta į šią salą, ieškodamas akistatos su savo 
asmenine paslaptimi ir galbūt mirties. Pažintis su jaunute Džuna, 
našlaite be tėvo, ir meilė, kurią jis palaipsniui jai įžiebia, grąžins jį 
į gyvenimą. Antrosios apysakos „Moterys be tapatybės“ herojė su 
sesute praleido vaikystę Afrikoje. Jos atvyksta į Paryžių, tolimą, 
pilką ir sverimą. Po tėvų skyrybų mergaitės patiria skaudžių 
išgyvenimų. 

203. Mauriac, François
Anų laikų jaunuolis
Romanas

Formatas BRF 
Apimtis 2 bylos 
Orig. išl. Katalikų pasaulio leidiniai, 2019
ISBN 978-9955-29-410-8

Tai aukštesniajai vidurinei klasei priklausančio jaunuolio 
dienoraščiai, kuriuos jis pradėjo rašyti būdamas septyniolikos: 
neurotiški, religinių apmąstymų kupini tekstai, atskleidžiantys 
įtampą, kurią jam kelia vilionių ir pagundų pilnas pasaulis bei 
dvasinės palaimos paieškos.



91

204. Tournier, Michel
Idėjų veidrodis
Esė

Diktorė Renata Bernotienė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 15 min. / 2 val. 50 min.
Orig. išl. Alma littera, 2005
ISBN 9955-08-736-6

Dviem kojomis vaikštome, dviem rankomis ką nors tvirtai laikome. 
Šis akivaizdus dalykas paskatino prancūzų rašytoją Michelį 
Tournier parašyti nedidelį traktatą, kuriame idėjų esmė išaiškėja 
jas suporuojant ir supriešinant vieną su kita.

205. Tournier, Michel
Penktadienis, arba Ramiojo vandenyno limbai
Romanas

Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 18 min. / 6 val. 11 min.
Orig. išl. Alma littera, 1995
ISBN 9986-02-088-3

Prancūzijos Akademijos ir Gonkūrų premijų laureato romanas – 
tai ironiška mito apie Robinzoną Kruzą interpretacija. Tourner 
herojus nueina ištisą žmogiškojo pažinimo kelią nuo gyvuliškos 
egzistencijos baloje iki aukštesnių ir galiausiai iki pačių 
aukščiausių pažinimo pakopų, sutapatindamas savo būtį su 
elementine visata.

206. Vuillard, Éric
Darbotvarkė
Apysaka

Formatas Brailio raštas
Apimtis 2 knygos
Orig. išl. Žara, 2020
ISBN 978-9986-34-350-9

Rašytojas nuveda mus už istorijos kulisų ir parodo, kaip Europoje 
rutuliojasi įvykiai prieš Antrąjį pasaulinį karą. Vokietijoje, 
padedami pramonininkų elito, į valdžią ateina naciai, susikuria 
trečiasis Reichas. Hitleriui reikia Austrijos ir Čekoslovakijos. 
Spaudžiamas Austrijos kancleris pasiduoda, nacių propagandos 
apmulkinti austrai laukia Hitlerio. Anglija ir Prancūzija apsimeta 
nieko nematančios. Pasaulis pamažu ritasi prie bedugnės.



RUSŲ
LITERATŪRA



93

207. Ivaškevičius, Marius
Rusiškas romanas
Pjesė

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 41 min. / 5 val. 7 min.
Orig. išl. Apostrofa, 2019
ISBN 978-609-8205-13-8

Savotiška šeimos saga, variacija „Anos Kareninos“ tema, kur Levas 
Tolstojus yra ne tik savojo šedevro, bet ir savo paties šeimyninės 
dramos autorius. Būna romanai, sukurti autoriaus gyvenimo 
pagrindu. Bet būna ir tokių, kurie ateityje kuria autoriaus gyvenimą. 
Arba jį griauna. Ir tuomet tame realybės ir fikcijos susiliejime 
autorius tampa tragiškiausia savo kūrinijos figūra.

208. Marinina, Aleksandra
Kai dievai juokiasi
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 9 min. / 10 val. 46 min.
Orig. išl. Jotema, 2008
ISBN 978-9955-13-194-6

Aštraus ir intriguojančio siužeto detektyvas, kuriame vėl 
susitinkame su ankstesnių A. Marininos romanų heroje, dabar 
jau milicijos papulkininke Anastasija Kamenskaja. Čia stebėtinai 
susipynę, atrodo, nieko bendro neturinčių žmonių likimai.

209. Marinina, Aleksandra
Mirtis kaip menas. Teisingumas
Detektyvinis romanas

Diktorė Rasa Česonienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 36 min. / 7 val. 1 min.
Orig. išl. Jotema, 2013
ISBN 978-9955-13-380-3

Antroji ciklo „Mirtis kaip menas“ knyga. Teatro kasdienybę sujaukia 
netikėtas įvykis: naktį gatvėje užpuolamas ir sunkiai sužalojamas 
režisierius ir meno vadovas L. A. Bogomolovas. Privati detektyvė 
Anastasija Kamenskaja ir jaunas operatyvininkas Antonas Stašis 
pradeda tyrimą. Kol sekliai klaidžioja po sąmoningo melo ir nekaltų 
prasimanymų labirintą, visai šalia, tame pačiame teatre, įvykdoma 
šiurpi žmogžudystė.



94

210. Pelevinas, Viktoras
Slaptosios Fudži kalno perspektyvos
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 42 min. / 7 val. 8 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2019
ISBN 978-609-444-303-9

Viktoro Pelevino knyga „Slaptosios Fudži kalno perspektyvos“ – ne 
vien apie Rusijos startuolių problemas. Tai savotiška šiuolaikinė 
„Iliada“, pasakojanti apie ilgą ir kankinamai sunkų rusų oligarchų 
grįžimą namo. O kur dar griebianti už širdies moteriškos sėkmės 
istorija… Romano veikėjai – dinamiški mūsų amžininkai: socialiai 
atsakingi verslininkai, alcheminiai transgenderiai, vieniši pavargę 
žmonės, iš kurių kapitalizmas iščiulpia paskutinį kraują, budistų 
vienuoliai…

211. Stepnova, Marina
Sodas
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 32 min. / 5 val. 39 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-506-6

Romanas „Sodas“ nukels skaitytojus į XIX a. Rusiją. Čia 
kunigaikščio Boriatinskio šeimoje gimsta visiškai nelauktas 
vaikas. Ir dar mergaitė. Šis vaikas kėsinasi sugriauti idealius 
santykius ir tobulą gyvenimą. Tituluota šeima gyveno sodų 
apsuptyje, viskuo pertekę ir turtingi, tačiau vėlyvas vaikas pamažu 
viską keičia. Rašytoja Marina Stepnova klausia, ką reiškia būti 
dvidešimt pirmo amžiaus moterimi pasaulyje, kuris priklauso 
devyniolikto amžiaus vyrams. Įsivaizduokite, kad esate protingas 
ir turtingas žmogus, tačiau nieko negalite padaryti. Ir ne todėl, 
kad nesilaikote taisyklių, bet todėl, kad jūs nuo pat pradžių esate 
nelauktas ir atstumtas.



95

212. Tokareva, Viktorija
Laimės paukštė
Romanas

Diktorė Vita Masaitienė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 44 min. / 3 val. 48 min.
Orig. išl. Alma littera, 2010
ISBN 978-9955-38-572-1

Pagundų mieste Maskvoje gyvenančiai Nadiai laimė – tai pinigai, 
padėtis visuomenėje, užtikrinta rytdiena. Nadia neketina tenkintis 
mažu. Ji nori visko ir iškart. O priemonių, padedančių nutverti 
laimės paukštę, labai nedaug: grožis ir nesibodėjimas jokiais 
kovos būdais. Mat jei gyvenimas – nesibaigiantis karas, tai 
tiesiausias kelias į pergalę – per turtingų vyrų širdis. 

213. Turgenevas, Ivanas
Senilia
Miniatiūrų rinktinė

Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 10 min. / 2 val. 6 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2018
ISBN 978-609-444-267-4

Rinktinė papildyta apsakymu „Visagalės meilės giesmė“. Tai 
paslaptingas, tarsi sename itališkame rankraštyje perskaitytas 
pasakojimas apie du vyrus, įsimylėjusius tą pačią moterį. Vienas 
jų, siekdamas paveržti mylimąją iš draugo, griebiasi burtų.



ŠVEDŲ 
LITERATŪRA



97

214. Andersson, Lena
Svėjos sūnus
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 knygos
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-107-5

Ragnaras gimė 1932-aisiais, istorinių permainų Švedijoje metu. 
Jis garbina gerovės valstybę, nes ji gali nuspręsti, kaip elgtis 
teisingai ir sąžiningai. O žmogus linkęs pasiduoti silpnybėms. 
Kartais Ragnaras niekina pyragus kepančią ir namus tvarkančią 
motiną Svėją. Laiko ją pasaulio, kuriam nelemta grįžti, atgyvena. 
Dukrą Elzą jis augina remdamasis savo vertybėmis – siekia, kad 
ji taptų geriausia šalies slidininke. Tačiau staiga pajunta, kad 
pasaulis keičiasi – ar Ragnaro aukso amžiui ateina galas? Ar tikrai 
jo motina – tik nenaudinga praeitis?

215. Backman, Fredrik
Lokių miestas
Romanas

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 43 min. / 8 val. 29 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-3997-4

Švedijos užkampyje įsikūręs atšiaurus miestelis Bjornstadas. 
Nors pavadinimas – Lokių miestas – sufleruoja, kad kažkada 
šiose vietovėse turėjo netrūkti lokių, dabar šį žvėrį čia retai 
sutiksi. Mažėja ir žmonių: jie iškeliauja ten, kur daugiau galimybių, 
nes, pasak vienos veikėjos, „šiame mieste gyventi neįmanoma. 
Čia galima tik išgyventi“. Bjornstadas nyksta, bet viena viltis 
miestelėnams dar likusi. Tai – ledo ritulys.



98

216. Bonnier, Jonas
Pakibę
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė11 val. 24 min. / 7 val. 32 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-247-2

Romaną „Pakibę“ įkvėpė tikra istorija, kai nusikaltėliai 2009 
m. apiplėšė „G4S“ pinigų saugyklą Stokholme. Nusikaltimas 
įvykdytas nepriekaištingai. Policijos pareigūnus nusikaltėliai 
atkirto minomis ir spygliuotomis grandinėmis. Karinės oro 
pajėgos atsisakė padėti, motyvuodamos tuo, kad tai – civilių 
reikalai. Galiausiai paaiškėjo, kad informacija apie planuojamą 
nusikaltimą į viešumą buvo nutekėjusi dar prieš mėnesį, tačiau 
niekas jos rimtai nevertino. Vėliau sučiupti septyni įtariamieji buvo 
paleisti, neįrodžius jų kaltės.

217. Khemiri, Jonas Hassen
Viskas, ko neprisimenu
Romanas

Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 53 min. / 4 val. 35 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-119-8

Istorija apie meilę ir atmintį. Bet kartu ir pasakojimas apie 
rašytoją, kuris mėgindamas įminti Samuelio paslaptį, iš tiesų nori 
sužinoti tiesą apie save. Kas lieka iš trapių mūsų atsiminimų? Ir 
kas slypi po tuo, ko neprisimename?

218. Lundberg, Sofia
Klaustukas – tai pusė širdies
Romanas

Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 45 min. / 6 val. 30 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2019
ISBN 978-609-479-274-8

Šiltas, jautrus ir viltingas pasakojimas apie savęs suvokimą, 
tiesos paieškas, susitaikymą su praeitimi, gebėjimą nugalėti gėdą 
ir kaltę bei pamilti iš naujo.



99

219. Persson Giolito, Malin
Didžiausia iš visų
Romanas

Diktorė Lina Daugėlaitė
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 33 min. / 8 val. 22 min.
Orig. išl. Jotema, 2017
ISBN 978-9955-13-688-0

Tam tikrais atžvilgiais romanas panašus į „Merginą su drakono 
tatuiruote“. Autorė ilgai verčia mus spėlioti, kaip klostysis įvykiai, 
ir, kai galiausiai viskas išaiškėja, pasirodo akivaizdu, kad kitokia 
pabaiga nė netiktų.

220. Setterwall, Carolina
Tikėkimės geriausio
Romanas

Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 23 min. / 7 val. 35 min.
Orig. išl. „Baltų lankų“ leidyba, 2019
ISBN 978-609-479-249-6

2009-ieji. Karolina mėgsta šokti viena. Tačiau tą vakarą netikėtai 
šalia atsiduria Akselis – mažakalbis, kiek gunktelėjęs, didelėmis 
akimis ir kreiva šypsena. Daugiau jie nebeišsiskiria. 2014-ieji. 
Karolinai krūtimi maitinant kūdikį, nuo Akselio ateina elektroninis 
laiškas. Jame šis surašęs slaptažodžius ir kitus svarbius 
dalykus – jeigu mirtų. Laišką jis užbaigia paprastai: „Tikėkimės 
geriausio!“ 

221. Svernström, Bo
Aukos
Trileris

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 19 min. / 8 val. 12 min.
Orig. išl. BALTO leidybos namai, 2019
ISBN 978-609-8233-28-5

Miglotą rytą ūkininkas prie savo daržinės randa nukankinto vyro 
kūną. Atvykusi policija nustemba ne tik dėl brutalaus nusikaltimo 
pobūdžio, bet ir dėl to, kad vyriškis dar gyvas. Kai nukankintas 
žmogus ligoninėje staiga miršta, policija sulaukia pranešimo apie 
antrąją panašaus pobūdžio auką. Toliau mįslių tik daugėja – abu 
nužudytieji yra gerai žinomi nusikaltėliai. 



VOKIEČIŲ 
LITERATŪRA



101

222. Bronsky, Alina
Paskutinė babos Dunjos meilė
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Aukso žuvys, 2019
ISBN 978-609-8120-43-1

Pasakojimas grąžina į tragiškus įvykius menančias Černobylio 
apylinkes. Vyriausybės įspėjimai apie aukštą radiacijos lygį 
Černovo apylinkėse babos Dunjos tikrai neišgąsdins – į savo 
gimtąjį kaimą ji grįš bet kokia kaina. Kartu su ja į kelionę 
susiruošia ir keletas kaimynų – kažką gal pavyks užsiauginti 
patiems, miške galima rasti keistos formos uogų, o miestelio 
teritorija nereiks su niekuo dalytis.

223. Kling, Marc-Uwe
Kokybės šalis
Romanas

Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 57 min. / 5 val. 58 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4047-5

Sveiki atvykę į Kokybės Šalį – geriausią vietą Žemėje! Viskas čia 
optimizuota iki smulkmenų. Jums nereikia galvoti, kuo norite 
būti, nes universali reitingavimo sistema apibrėžia kiekvieno 
visuomenės nario socialinius pranašumus bei karjeros galimybes. 
Marc-Uwe Kling „Kokybės šalis“ prajuokins visus, bet kai kuriuos 
ir išgąsdins. Autorius pasižymi tikrai puikiu humoro jausmu. 

224. Kurbjuweit, Dirk
Baimė
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 39 min. / 5 val. 6 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2018
ISBN 978-609-479-082-9

„Baimė“ nagrinėja pamatines šiuolaikinės visuomenės temas, 
tokias kaip smurtas, įstatymų galia, meilė artimui, ir iškelia 
vieną iš svarbiausių klausimų: kiek toli galima žengti, stengiantis 
apsaugoti tau brangius žmones?



102

225. Link, Charlotte
Apgautoji
Romanas

Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 18 val. 28 min. / 12 val. 18 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4020-8

Įtampos ir netikėtų siužeto posūkių kupinas detektyvas apie 
nusivylusią ir vienišą Skotland Jardo policininkę Keitę Linvil

226. Noll, Ingrid
Gaidys nebegyvas
Romanas

Diktorė Lina Urbonienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 17 min. / 4 val. 51 min.
 Orig. išl. Vaga, 2004
ISBN 5-415-01740-2

Neištekėjusi draudimo darbuotoja Rozemari Hirtė laiko save 
nuskriaustąja, nes jai visą gyvenimą trūko vyriško dėmesio. 
Tad kai ją, sulaukusią penkiasdešimt dvejų, užklumpa meilė, 
ji nedvejodama griebiasi šios paskutinės galimybės. Visos 
kliūtys turi būti pašalintos – net jei tektų žengti per lavonus, kad 
išsikovotum geidžiamo vyro dėmesį… Vyrai, saugokitės, Rozemari 
gali slypėti kiekvienoje iš mūsų!

227. Petersen, Jens
Namų tvarkytoja
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 2 knygos
Orig. išl. Mūsų knyga, 2006
ISBN 9955-14-159-X

Pirmasis jauno vokiečių rašytojo romanas, iškart sulaukęs 
pripažinimo. Tai jautrus ir įdomus pasakojimas apie paauglio, 
likusio be motinos, ir tėvo, tapusio našliu, santykius. Pagrindinis 
herojus, kurio lūpomis pasakojama istorija, išgyvena prieštaringą 
brendimo laiką, patiria pirmąją meilę namų tvarkytojai, nė 
neįtardamas, kad ir jo tėvas dar gali pajusti panašų jausmą. 
Netrukus prasideda keistos tėvo ir sūnaus varžytuvės. 



103

228. Poschmann, Marion
Pušų salos
Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Gelmės, 2020
ISBN 978-609-8168-86-0

Meistriško lengvumo romanas, kupinas humoro ir poezijos, 
jaudinantis ir paliečiantis širdies gelmes. Čia sugretinami Vakarai 
(Vokietija) ir Rytai (Japonija), išryškinami mentalitetų skirtumai, 
čia persipina gyvenimas ir mirtis, realybė, sapnai ir fantazija, 
absurdas ir humoras. Poetiškas, vientisas, estetiškas kūrinys.

229. Treichel, Hans-Ulrich
Pražuvėlis
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 35 min. / 2 val. 23 min.
Orig išl. Vilnius: Sofoklis, 2018
ISBN 978-609-444-255-1

Autobiografinis romanas. Pasaulinio pripažinimo sulaukusi 
sukrečianti istorija apie vokiečių šeimą, Antrojo pasaulinio karo 
metu netekusią sūnaus. Paprasta vokiečių šeima 1945 metais 
bėga nuo į šalį besiveržiančios rusų armijos. Tačiau chaose 
dingsta jų vyresnysis sūnus Arnoldas. Šeima randa saugų 
prieglobstį, bando pradėti naują gyvenimą, kruopščiai kuria 
viską nuo pat pradžių. Tačiau iš tiesų juos visus tarsi praeities 
vaiduoklis persekioja sūnaus netektis.

230. Wells, Benedict
Kai baigiasi vienatvė
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 18 min. / 6 val. 11 min.
Orig. išl. Gelmės, 2019
ISBN 978-609-8168-67-9

Jautri istorija apie praradimus ir tikėjimą, apie gedulą ir meilę. 
Kaleidoskopiška šeimos saga, užburianti meditacija apie 
prisiminimų jėgą, apie tai, ko gyvenime tiesiog negalima paleisti. 
Vokiečių rašytojas su begaline atjauta kalba apie tai, ką reiškia eiti 
per gyvenimą neprarandant vilties. Apie tikėjimą, kad galiausiai 
vis tiek rasi, kas eis drauge su tavim.



KITŲ ŠALIŲ   
LITERATŪRA



105

231. Adichie, Chimamanda Ngozi
Amerikana
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 17 val. 42 min. / 11 val. 48 min.
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-123-5

Palikdami savo gimtąją kariniu kumščiu valdomą Nigeriją ir 
išvykdami į Vakarus, Ifemelu ir Obinze buvo jauni ir įsimylėję. 
Graži, savimi pasitikinti Ifemelu atsiduria JAV, kur, nepaisant savo 
akademinių pasiekimų, ji pirmąkart gyvenime susiduria su tuo, ką 
reiškia juoda jos oda. Ramus, mąslus Obinze nori prie mylimosios 
prisijungti, tačiau Amerika po Rugsėjo 11-osios jo neįsileidžia, ir 
jis priverstas gyventi pavojingą imigranto be dokumentų gyvenimą 
Londone. Po 15 metų jie susitinka jau demokratinėje Nigerijoje, 
vedami aistros: tėvynei ir vienas kitam.

232. Auður Ava Ólafsdóttir
Randai
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 knygos
Orig. išl. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-121-1

Jounas jaučia, kad jo gyvenimas nebeturi ateities. Žmona jį 
paliko, motiną vis labiau glemžiasi demencija, o mylima duktė 
pasirodo esanti jam ne duktė. Jis nusprendžia išvykti svetur, į karo 
nusiaubtą užsienio šalį, negrįžtamai. Prieš kelionę išsitatuiruoja 
vandens leliją – dėl Gudrunos, Vandens Lelijos, dukters…Tačiau 
atvykęs į viešbutį „Tyla“ supranta, kad turės pakeisti savo iš 
anksto apgalvotą planą. Sklaidosi ir anonimiškumas, kurio taip 
siekė. Čia randasi kitų dalykų, kuriems reikia jo dėmesio. Tarkime, 
pats trupantis, beveik negyvenamas viešbutis ir jį prižiūrinti, viena 
sūnų auginanti moteris, išgyvenusi karo baisumus.



106

233. Chessex, Jacques
Vienas žydas dėl pavyzdžio
Romanas

Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 54 min. / 1 val. 15 min.
Orig. išl. Žara, 2019
ISBN 978-9986-34-341-7

1942 metai. Europa liepsnoja ir skęsta kraujyje. Šveicarijoje 
taip pat veikia tamsios jėgos. Mėsininkų mieste Pėjerne, 
„besivartančiame tuštybėje ir taukuose“, bedarbystė kursto 
pagiežą ir įsisenėjusią neapykantą žydams. Aplink vietinį 
„gauleiterį“ ir pastorių be parapijos telkiasi bukakakčiai 
revanšistai, susižavėję vokišku vyriškumu. Jie trokšta kraujo. 
Jiems reikia aukos. 

234. Choo, Yangsze
Dvasių nuotaka
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 50 min. / 8 val. 33 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-4081-9

Stulbinamai originalus romanas, persunktas kinų tradicijomis, 
romantiška intriga, netikėtais posūkiais ir magiškuoju realizmu.

235. Coetzee, J.M.
Elizabeta Kostelo
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 21 min. / 4 val. 54 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2019
ISBN 978-609-444-308-4

Neaiški riba, kur baigiasi grožinis tekstas ir prasideda eseistika – 
filosofiniai svarstymai, istorijos kataklizmų ar pasaulėžiūros 
klausimai, pačios Elizabetos Kostelo vidinė drama. Rašytojas 
ištrina ribą tarp fikcijos ir šio pasaulio. Kartais herojės lūpomis 
prabyla pats Coetzee, o kiti romano herojai tampa jo pašnekovais 
ir įgarsina oponuojančią publiką.



107

236. Enríquez, Mariana
Tai, ko netekome ugnyje
Apsakymai

Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 knygos
Orig. išl. Sofoklis, 2018
ISBN 978-609-444-263-6

Šiuose makabriškuose pašėlusios vaizduotės pasakojimuose, 
primenančiuose Julio Cortázaro braižą, pasaulyje pripažinta 
autorė nutapo gyvą Argentinos bei jos kaimyninių šalių netolimos 
praeities paveikslą. Istorijose paliečiamos paprastai vengiamos 
politinės ir socialinės temos: diktatūra, narkotikai, skurdas, 
korupcija, aplinkos tarša, smurtas, mačizmas. Aktualios 
problemos, įpintos į mistinio apsakymo žanrą, sukrečia ir skatina 
dar kartą jas permąstyti. Knygoje vaizduojami įvykiai ragina 
atsigręžti į savo pačių baimes, persekiojančias mus lyg šmėklos.

237. Hiekkapelto, Kati
Klajūnai
Detektyvinis romanas

Diktorius Audrius Meška
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 48 min. / 7 val. 9 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2019
ISBN 978-609-444-294-0

Praeities kamuojama Ana Faketė grįžta į savo gimtąjį miestą 
Serbijos pasienyje. Šventės metu kažkas pavagia jos rankinę. 
Jau kitą dieną vagis randamas negyvas. Policijos abejingumas 
ir nenoras imtis tyrimo Aną nustebina ir suerzina. Anai 
neteks mėgautis atostogomis, nes ji pasiryžta pati imtis tirti 
žmogžudystę.



108

238. Krasznahorkai, László
Šėtoniškas tango
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 50 min. / 6 val. 34 min.
Orig. išl. Vilnius: Kitos knygos, 2019
ISBN 978-609-427-404-6

Aliuzija į tango šokio žingsnius, vedančius veikėjus pirmyn, o 
paskui atgal, į pradžią. Tai ne tekstas, o pasaulis, kuris įtraukia 
visus, kas prie jo prisiartina. Romane persipina nevilties kupina 
dabartis, išsigelbėjimo nesiūlanti ateitis ir ant beprotybės ribos 
balansuojantis laukimas. Tai epochos skaudulius liudijantis 
pasakojimas.

239. Kross, Jaan
Lyno akrobatas. Tarp trijų marų
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 7 min. / 10val. 45 min.
Orig. išl. Baltos lankos, 2020
ISBN 978-609-479-288-5

XVI a. Talinas. Smalsus berniūkštis Baltazaras, arba Palas, kaip 
jį vadina aplinkiniai, nepaklusęs mokytojui įsilipa į bažnyčios 
varpinę ir apstulbęs stebi paslaptinguosius lyno šokėjus, ore 
išdarinėjančius neįtikėtinus dalykus. Taip prasideda didžio 
Livonijos metraštininko Baltazaro Rusovo gyvenimo istorija.

240. Leine, Kim
Amžinybės fjordo pranašai
Romanas

Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 18 val. 46 min. / 12 val. 30 min.
Orig. išl. Kitos knygos, 2019
ISBN 978-609-427-390-2

Tai saga apie nuo viso pasaulio izoliuotą XVIII a. Grenlandijos 
bendruomenę. Tikrais įvykiais grįstas romanas – daugiasluoksnė 
proza, atskleidžianti įtampą tarp kolonijos valdovų ir 
grenlandiečių. Tai pasakojimas apie vienos žmonių bendruomenės 
bandymus atsilaikyti prieš istorijos vėtras. Tai jaudinantis epas 
apie priespaudą ir maištą, apie žmogų kaip asmenį ir kaip idėją.



109

241. Maeterlinck, Maurice
Pelėjas ir Melisandra
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 56 min. / 1 val. 17 min.
Orig. išl. Žara, 2020
ISBN 978-9986-34-353-0

Šioje pjesėje ryškiausiai įkūnyti statiškojo teatro principai. 
Svarbus vaidmuo tenka erdvei bei šviesos ir šešėlio priešpriešai, 
liudijančiai apie įtampą tarp gyvenimo ir mirties. Meilė ir mirtis 
susipina šioje pjesėje, suteikdamos jai žiedinę kompoziciją. Tad 
neatsitiktinai „Pelėjas ir Melisandra“ tampa visos dramaturgo 
kūrybos simboliu.

242. Omar Khayyám
Rubajatai
Diktorė Irena Mikelionienė
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 54 min. / 1 val. 16 min.
Orig. išl. Meralas, 1998
ISBN 9986-715-17-2

Nepralenkto rubajatų meistro Omaro Chajamo (apie 1048–1131) 
poezijos svarbiausi motyvai – vynas ir mylimoji (pagal sufizmo 
simboliką – dieviškoji ekstazė ir Dievas) – daro jį labai populiarų 
šiuolaikiniame pasaulyje. Žvelgdamas į nebūties gelmę, Chajamas 
užgniaužia sielvartą, šaiposi iš piktos lemties ir ragina džiaugtis 
kiekviena laimės akimirka.

243. Ródenas, Gabri
Močiutė, kuri apkeliavo pasaulį dviračiu
Romanas

Diktorė Eglė Čekuolytė
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 57 min. / 2 val. 38 min.
Orig. išl. Alma littera, 2020
ISBN 978-609-01-3982-0

Jaudinanti kelionė į žmogaus sielos gelmes su miela pakeleive. 
Beraštė, bet išmintinga senutė donja Maru gyvena nedideliame 
Meksikos miestelyje ir kepa pyragėlius našlaičių namų vaikams. 
Tačiau ramų jos gyvenimą netikėtai sudrumsčia žinia apie sūnaus 
mirtį. Paaiškėja, kad Verakruse gyvena donjos Maru anūkas, apie 
kurį ji iki tol nežinojo. Donja Maru nusprendžia sėsti ant savo seno 
dviračio ir važiuoti jo ieškoti. 



110

244. Sin, Kyŏng-suk
Ri Džinė
Romanas

Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 36 min. / 11 val. 4 min.
Orig. išl. BALTO leidybos namai, 2019
ISBN 978-609-8233-60-5

Korėjiečių rašytojos romanas paremtais tikrais įvykiais. Jame 
pasakojama apie paskutines karališkosios Čosono dinastijos 
dienas.

245. Yossi, Avni-Levy
Meilės prekeiviai
Romanas

Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 1 min. / 8 val. 1 min.
Orig. išl. Sofoklis, 2019
ISBN 978-609-444-306-0

Jautrus ir daugiasluoksnis pasakojimas apie tėvystę. Romane 
dėliojama tėvo, sūnaus ir senelio – trijų kartų – istorija: apie tylią 
sūnaus meilę tėvui, beribę vaiko meilę motinai ir dviejų tėčių 
meilę. Autorius veda skaitytoją iš skurdžios, bet patrauklios 
Izraelio gyvenvietės septintajame dešimtmetyje į vaizdingas 
tolimo miesto gatves, kur žmonės ir velniai gyvena vieni šalia kitų.

246. Zhang, Lijia
Lotosas
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 6 min. / 8 val. 4 min.
Orig. išl. Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-445-8

Autentiška medžiaga paremtas pasakojimas apie šiuolaikinės 
prostitutės gyvenimą, įkvėptas autorės senelės istorijos.



111

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ 
Nurodomas leidinio eilės numeris

A
Abbott R. 54
Adams, T. 4
Adichie C. N. 231
Adomaitytė G. 143
Alderton D. 55
Allende I. 123
Andersson L. 214
Andriuškevičiūtė Š., diktorė 37, 114, 176, 

220
Audenienė R. 144
Auður A. Ó. 232
Austen J. 56

B
Backman F. 215
Baltušis, J. 145, 146
Balzano M. 126
Baranauskaitė M., diktorė 48, 79 
Bauer B. 57
Bauermeister, E. 5
Berlin, L. 6 
Bernotienė R. diktorė 43, 204
Betts C. 58
Blalock G. 59
Bolaño R. 124
Bonnier J. 216
Brazė Ž., diktorė 170
Brennan–Jobs, L. 7
Bronsky A. 222
Brown, S. 8
Burns A. 60
Bussi M. 195
Butvilas A., diktorius 88, 122, 138, 145, 146,  

162, 173, 205, 213, 233

C
Canetti E. 118
Casati Modignani S. 127
Chamberlain, D. 9
Chambers K. 61 
Chandra, V. 10
Charrière H. 196
Chessex J. 233
Choo Y. 234

Christie A. 62
Clark, M. H. 11
Claudel P. 197
Clement, J. 12
Coben, H. 13
Coetzee J.M. 235
Comastri Montanari D. 128
Condé M. 198
Corry J. 63

Č
Čaikauskas A. diktorius 13, 25, 29, 61, 80, 

118, 119, 137, 149, 184, 192, 194, 
198, 216, 221, 238, 239, 240

Čaplikaitė I., diktorė 19, 38
Čekuolis A. 147
Čekuolytė E., diktorė 1, 23, 92, 243, 
Česnavičienė V., diktorė 67, 68, 121, 225
Česonienė R., diktorė 209

D
Dalton T. 114
Daugėlaitė L., diktorė 78, 219
D‘Avenia A. 125
Davis F. 14
Davis B. 64
Degėsys L. 148
Dhand R. 65
Doveikienė J., diktorė 30, 40, 131
Durand J. 199
Džavachišvilis Z. 149

E
Eglė Juozapa 150
Elsnytė L., diktorė 11
Ellwood N. 66
Enríquez M. 236
Erlickas J. 151
Esposito C. 67, 68

F
Feeney A. 69
Ferrante E. 129
Fleet R. 70



112

Flick R. 152
Foer, J. S. 15
Freeman K. 115

G
Galkontaitė P. 153
Gardam J. 71, 72
Gardner, L. 16
Gaskell, E. C. 73
Gerritsen, T. 17
Giordano R. 200
Golding W. 74
Gounelle L. 201
Grames, J. 18
Gražulytė L. 154
Grisham, J. 19
Groff, L. 20
Gunnis E. 75

H
Hall A. 76
Handke, P. 119
Hannigan E. 1
Haruf K. 21
Hiekkapelto K. 237
Hilderbrand E. 22
Hoover C. 23
Hore R. 77 
Hughes K. 78

I
Ikstena N. 136
Illg J. 138
Ilgevičienė A. 155
Ishiguro, K. 79
Ivaškevičius M. 207
Ivinskienė L., diktorė 155
Yossi A.-L. 245

J
Jadkonytė-Petraitienė J., diktorė 35
James E.L. 80
Jefferies D. 81
Jenoff P. 24
Jokubauskaitė R. diktorė 6, 7, 8, 9, 14, 49, 

56, 73, 76, 98, 142,  182
Judinas R. 156, 157
Juknaitė V. 158, 159 
Jundze A. 137

Jurašius A. 160

K
Kairys N. 161
Karazijaitė J., diktorė 2, 18, 54, 91, 106, 

109, 120, 124, 130, 158, 172, 195,  
201, 224, 229, 230, 234, 

Kaušpėdas A. 162
Kazlauskienė I., diktorė 188, 
Kepenienė N. 163
Khemiri J. H. 217
King S. 25
Kling, M. U. 223
Knausgård, K. O. 192
Konwicki T. 139
Krasznahorkai L. 238
Krocas E. 164
Kross J. 239
Kubilius V., diktorius 4, 10, 52, 71, 72, 93, 

96, 100, 128, 133, 139, 140, 148, 151, 
160, 166, 169, 177, 181, 186, 196, 
207, 210, 215, 

Kunčius H. 165, 166
Kurbjuweit, D. 224
Kwan K. 26

L
Latvė D.167
Lavaste L. 168
Lee M. J. 27
Le Carré J. 82
Le Clézio J. M. 202
Lefteri C. 83
Lessing D. 84
Leine K. 240
Link C. 225
Lipeikaitė N., diktorė 3, 17, 24, 27, 50, 55, 

60, 65, 97, 115, 116, 144, 153, 154, 
208, 211, 218

Lippman L. 28
Lispector C. 121
Lundberg S. 218

M
Mackintosh C. 85
Macneal, E. 86
Madeleine L. 87
Maeterlinck M. 241
McIntosh F. 116
Moyes J. 90, 91



113

Mayne A. 29
Mantel H. 88
Marshall L. 89 
Marcinkevičiūtė R., diktorė 180
Marinina A. 208, 209
Martinaitis M. 170
Masaitienė V., diktorė 69, 159, 189, 212
Matonytė E., diktorė 77
Maugham W. S. 93
Mauriac F. 203
McInerney M. 117
Meissner S. 30
Melnikas, J. 171
Meška A., diktorius 237
Mickevičiūtė V., diktorė 16, 26, 32, 81,85, 

101, 141, 150, 231, 246, 
Mickiewicz A. 140
Mikelionienė I., diktorė 62, 242
Miliauskaitė N. 172
Mishima Y. 132
Mytting L. 193
Montefiore S. 92
Morris H. 190, 191
Moshfegh O. 31
Murakami H. 133
Murata S. 134

N
Navakas K., sudarytojas 169
Nesbø J. 194
Ng C. 32
Noll I. 226

O
Ogawa Y. 135
O‘Leary B. 94
Omar Khayyám 242 
Orwell G. 95, 96

P
Paluckė I., diktorė 136
Parulskis S. 173
Pašutienė J., diktorė 183
Pellegrino N. 97
Pelevinas V. 210
Persson Giolito M. 219
Petersen J. 227
Petrova D. 33
Plaušinaitytė I., diktorė 20, 22, 42, 110
Poschmann M. 228

Pranckūnas R., diktorius 82, 156, 157, 165, 
171, 175, 223, 241

Pukelytė I. 174
Putrius B. 34
Puzo M. 35

R
Rainienė R., diktorė 5, 15, 28, 31, 33, 34, 41, 

47, 51, 53, 58, 59, 64, 66, 70, 75, 83, 
87, 89, 94, 95, 99, 102, 104, 107, 112, 
113, 123, 127,  167, 168,  185, 191, 
193, 197, 200, 235, 244

Raslanaitė G., diktorė 164
Rees, T. 98
Richell H. 99
Riley L. 2, 3
Roberts N. 36, 37
Ródenas G. 243
Rollins J. 38
Roper R. 100
Roth P. 39
Rothschild H. 40
Rutkauskienė M., diktorė 86

S
Sabas, R. 175
Şafak E. 41
Sagė R. 176
Scliar M. 122
Sepetys, R. 42
Setterwall C. 220
Shaffer, M. A. 43
Simanavičius R., diktorius 45, 103, 132, 

147, 161, 187, 217, 245, 
Sin, K.-s. 244
Skačkauskas A. 177
Smith, A. 101
Spalding N. 102
St. Aubyn E. 103
Stano 178
Steinbeck J. 44
Stepnova M. 211
Stuart K. 104
Svernström B. 221
Swan K. 105, 106, 107
Swift G. 108, 109

Š
Šaltenis S. 179
Šapoka K. 180



114

Šeinius I. 181
Šepetytė E., diktorė 117
Šerelytė R. 182, 183
Šikšnelis J. 184

T
Tapinas A. 185
Tartt D. 45
Tigner, T. 46
Tokarczuk O. 141, 142
Tokareva V. 212
Tournier M. 204, 205
Treichel H. U. 229
Tremayne S.K. 110
Turgenevas I. 213
Tyler A. 47

U
Urbonas M. J. 186
Urbonienė L., diktorė 226
Užkalnis A. 187

V
Valpy F. 111
Vaughan S. 112
Weir A. 48
Wells B. 230
Ventrella R. 130, 131
Werfel F. 120
Whelan J. 49
White K. S. 50, 51
Whitman W. 52
Vilė Vėl 188
Vilimaitė B. 189
Winters R. 113
Vonnegut K. 53
Vuillard É. 206

Z
Zhang L. 246

ANTRAŠČIŲ RODYKLĖ 
Nurodomas leidinio eilės numeris

A
Adata 171
Amerikana 231
Amžinai mano 76
Amžinybės fjordo pranašai 240
Angelų medis 2
Anselmo Kuntaplio nuotykiai 147
Anų laikų jaunuolis 203
Apartamentai 127, 
Apgautoji 225
Apie peles ir žmones 44
Arbatos sodai 116
Artemidė 48
Arti laukinės širdies 121
Aš čia 15 
Ateinantį saulėlydį 36
Audra 202
Aukos 221
Auksinė šventykla 132 
Aušvico tatuiruotojas 190
Avarinis nusileidimas 8 

B
Baimė 224
Balta kaip pienas, raudona kaip kraujas 125
Begalinė lygtis 135
Belaukiant, kol pakils vanduo 198
Beprotiškai turtingi 26
Bernadetos giesmė 120
Berniukas nuryja visatą 114
Bibliofobija 160
Biologas 29
Bitininkas iš Alepo 83

C
Centrinė stotis 14
Cilkos kelias 191

D
Dagilis 45
Darbotvarkė 206
Demaskuotojas 19
Dėl to verta gyventi 100
10 minučių 38 sekundės šiame keistame 

pasaulyje 41



115

Diena, kai įvyko nelaimė 66
Dienos namai, nakties namai 141
Dienos Paryžiuje ir Londone 95
Dievų šokis 10
Didžiausia iš visų 219
Dingusi sesuo 81
Dingusios Paryžiaus merginos 24
Drugelis 196
Drugelių kambarys 3
2666 124
Dvasių nuotaka 234
Dvigubo dugno keleiviai 173

E
Egipto istorijos 155
Elizabeta Kostelo 235

F
Fakelas ausyje 118
Florida 20

G
Gaidys nebegyvas 226
Gaono kodas 175
Geležinė Stalino pirštinė 165
Geležiniai gyvatės kiaušiniai 179
Gernsio literatūros ir bulvių lupenų pyrago 

draugija 43
Gimę nusikalsti 61
Gyveno kartą bičas ir kaimynas 162
Gražūs laikai 138
Greisės gundymas 92

I
Idėjų veidrodis 204
Iš baltojo namo 143
Išdalintos žvaigždės 90
Itališka svajonė 97
Izabelė 183
Įniršis Romoj 68
Įtrūkęs plienas 157
Įveskite kaltinamuosius 88

J
Jos dukters motina 33
Juodasis ordinas 38
Juozapa ir jos seserys 150 

K
Ką praleidau, kol miegojai 23
Kai ateis niekada 64
Kai dievai juokiasi 208
Kai baigiasi vienatvė 230
Kaip bėga laikas 11
Kaip gyveni, Silva? 188
Kalbasi susitikę 158
Kalėdų šviesos 106
Kartais aš meluoju 69
Karūnos švytuoklė 156
Kiekvienas žmogus 39
Kirtis 57
Kita Vindzorų mergina 59
Klajonių metai 123
Klajūnai 237
Klasta Sicilijoj 67
Klaustukas – tai pusė širdies 218
Kodėl aš 178
Kokybės šalis 223
Kol dar nesibaigė mūsų galiojimo laikas 153
Komandoro nužudymas 133
Kombinio moteris 134
Kupidonas kartoniniais sparnais 200
Kuždesių fontanas 42
Kvapų saugotojas 5
Kvietimas 89

L
Laikas yra žudikas 195
Laiko kaina 46
Laikrodžio šokis 47
Laimės paukštė 212
Laiškai mano dukroms 1
Lapok, aspidistra 96
Lemtingas laiškas 117
Lengva nebus 148
Lenkų tautos ir lenkų piligrimystės knygos 

140
Lėlių fabrikas 86
Lieku čia 126
Lyno akrobatas 239
Lyrika plius 169
Lokių miestas 215
Lotosas 246

M
Maksas ir katės 122
Maldos pagrobtosioms 12
Mama Liučija 35



116

Mano kova 192
Mano miego ir poilsio metai 31
Mano vyro žmona 63
Meilė, kurios nemylėjau 185
Meilė pagal sutartį, arba Romantinė 
komedija 113
Meilės įvykių kronika 139
Meilės neįmanomybė 40
Meilės prekeiviai 245
Meilužis 72
Memelio gaisras 167
Mergina iš laiško 75
Metai su tavimi 49
Mirtis kaip menas. Teisingumas 209
Misteris 80
Močiutė, kuri apkeliavo pasaulį dviračiu 243
Moteris ežere 28
Motinos pienas 136
Motinų sekmadienis 108
Mūsų paslaptys 87
Mūsų sielos naktyje 21

N
Namų tvarkytoja 227
Namų tvarkytojos vadovas 6
Nakties forma 17
Naktis, kai užgeso šviesos 50 
Neleisk angelui nukristi nuo peties 177
Nepatogi tiesa 82
Niekada neprasitark 16
Nijolės Miliauskaitės laiškai Mokytojai 172
Nortangerio abatija 56
Nurodymai žengiantiems į pragarą 84
Nušviesta 166

O
Oleandrų sodas 131
 

P
Pabėgimas 13
Pabėgimas į Graikiją 107
Pačinko 27
Padorios šeimos istorija 130
Pakibę 216
Paklydę paukščiai 34
Pamirštų svajonių rūmai 58
Panelės iš Laisvės alėjos 174
Paskutinė babos Dunjos meilė 222
Paslapčių bokštas 77
Patrikas Melrouzas 103

Paveldėtojai 74
Pavogta santuoka 9 
Pažadu tau laisvę 201
Peilis 194
Pelėjas ir Melisandra 241
Penktadienis, arba Ramiojo vandenyno 

limbai 205
Perlų žvejo žmona 65
Pienininkas 60
Plūduriuojančio pasaulio menininkas 79
Po pabaigos 85
Povo turgelis 91
Povų dvaras 99
Praeities dulkės – mirties šešėliai 184
Pranašystės 151
Prarastos valandos 51
Pražūtinga meilė 129
Pražuvėlis 229
Priklausomybė 154
Prisiminimų jūra 111
Pro miglą 149
Pro rūdijančią naktį 182
Pušis, kuri juokės 180
Pušų salos 228
Putojantis cianidas 62

R
Raktas 78
Randai 232
Raudonasis gyvsidabris 137
Regimybės 109
Ri Džinė 244
Riebus šansas 102
Rytojaus niekada nebus 168
Rubajatai 242
Rupaus malimo 163
Rusiškas romanas 207

S
Santuoka iš išskaičiavimo 93
Saugokis šuns 128
Senilia 213
7 metai už grotų 164
Septynios ar aštuonios Stelos Fortūnos 

mirtys 18
Seserų varpai 193
Siegfried Immerselbe atsinaujina 181
Skandalo anatomija 112
Slapti mano tėčio receptai 199
Slaptosios Fudži kalno perspektyvos 210
Smėlio laikrodis 98



117

Smulki žuvelė 7
Sodas 211
Stebuklų dienos 104
Svetimas vaikas 54
Svetimi namai 70
Svėjos sūnus 214

Š
Šėtoniškas tango 238
Šiaurė ir pietūs 73
Šilko siūlų dėžutė 30
Šuns archipelagas 197

T
Taikiklyje 4
Tai, ko netekome ugnyje 236
Tamsios gelmės 37
Tas 25
Tavo likimo krašteliu einu 176
Tavo vietoje 94
Tikėkimės geriausio 220
Tobula pora 22
Tobuli gyvenimai liepsnoja skaisčiau 32
Toliau nei vandenynas 161
Trečioji evangelija: griūtis ir laisvė 187
Trumpas laiškas, ilgas atsisveikinimas 119
Turtų voratinklyje 152

U
Ugniaspalvė lapė 159
Ugnies vaikas 110
Užpustytas traukinys 189

V
Varyk savo arklą per mirusiųjų kaulus 142
Vienas žydas dėl pavyzdžio 233
Vietoj dienoraščio 1. 1970–1975 145
Vietoj dienoraščio 2. 1976–1983 146

Viskas, ką žinau apie meilę 55
Viskas, ko neprisimenu 217
Viskas taip ir liks 170
Vojaĝo 144

Ž
Žaliųjų krioklių viešbutis 115
Žiema 101
Žmogus be tėvynės 53
Žmona su paslaptimi 71

Žolės lapai 52
Žudant Dzeusą 186
Žvaigždės virš Romos 105



118

FORMATŲ RODYKLĖ 
Nurodomas leidinio eilės numeris

Brailis
12, 21, 39, 44, 74, 79, 111, 126, 129, 
134, 135, 143, 152, 163, 174, 178, 179, 
199, 202, 206, 214, 222, 227, 228, 232, 
236

BRF
57, 203

MP3
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56,  58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 127, 128, 130, 131, 132, 
133, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 
153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 
161, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 
170, 171, 172, 173, 175,  176, 177, 180, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
197, 198, 200, 201, 204, 205, 207, 208,  
209, 210, 211, 212, 213, 215, 216, 217, 
218, 219, 220, 221, 223, 224, 225, 226, 
229, 230,  231, 233, 234, 235, 237, 238, 
239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246





Lietuvos aklųjų bibliotekos 
metinis leidinių prieinamais formatais 

K A T A L O G A S

2020

Sudarė Ina Praprovienė 
Maketavo Dalia Raicevičiūtė

Išleido Lietuvos aklųjų biblioteka, 
Gerosios Vilties g. 10, Vilnius LT-03134

www.labiblioteka.lt

GROŽINĖ LITERATŪRA



Abejoji, ar ELVIS skirtas tau? 
Paskambink ar parašyk mums – visus atvejus 
vertiname individualiai. 

Tel. 8 667 80 541
El. p. elvis@labiblioteka.lt
elvis.labiblioteka.lt

ELVIS
Pasigarsink knygą

ELVIS – virtuali biblioteka, kuria gali naudotis visi, negalintys skaityti 
įprasto spausdinto teksto. Čia tavęs laukia tūkstančiai leidinių 
prieinamais formatais: 

• įgarsinta grožinė literatūra;
• įgarsinta mokiniams rekomenduojama literatūra; 
• įgarsinti žurnalai;
• daugiafunkciai DAISY leidiniai studijoms ir savišvietai;
• skaitmeniniai Brailio leidiniai;
• filmai ir spektakliai su garsiniu vaizdavimu; 
• garso spektakliai ir tinklalaidės. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių 
įstatymo nuostatomis, prieiga prie ELVIS skaitmeninių leidinių 
suteikiama tik asmenims, negalintiems skaityti įprasto spausdinto 
teksto: 

• silpnaregiams ar neregiams;
• asmenims, kuriems rega silpsta dėl amžiaus ar ligos;
• vaikams, turintiems mokymosi ar raidos sutrikimų;
• vaikams ar suaugusiems, turintiems skaitymo sutrikimą (disleksiją);
• asmenims, kurie dėl fizinės negalios ar ligos negali laikyti knygos

rankose, perversti puslapių, sėdėti.  


